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kaan toimeksiannosta.
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Johdanto
Tilastokeskuksen julkisyhteisöjen rekisteri sisältää valtion 
virastot ja toimipaikat, joita koskevaa tiedostoa on vanhas­
taan pidetty yllä vuodesta 1985 lähtien. Uutena rekisterissä 
ovat kunnat ja  kuntainliitot toimintayksikköineen. Ohessa 
julkaistaan tilastot julkisyhteisöjen rekisteristä vuodelta 
1991. Rekisterin perustamisvuosi oli 1990.

Valtion osalta julkisyhteisöjen rekisteri sisältää tiedot valti­
on virastoista ja  laitoksista sekä niiden toimipaikoista. Toi- 
mipaikkatiedot tosin puuttuvat valtion liikelaitoksilta, kos­
ka ne eivät kuulu valtion julkisen toiminnan piiriin. Liike­
laitosten toimipaikat on rekisteröity Tilastokeskuksen 
yritys- ja  toimipaikkarekisteriin, johon on rekisteröity myös 
valtioenemmistöiset osakeyhtiöt, jotka eivät kuulu tähän re­
kisteriin. Suomen Pankki ja  Kansaneläkelaitos eivät ole vi­
rastoja eivätkä siten sisälly julkisyhteisöjen rekisteriin.

Kunta-alalta julkisyhteisöjen rekisteri sisältää tiedot kun­
nista ja  kuntainliitoista sekä niiden toimintayksiköistä. Toi- 
mipaikkatasolla, kunta-alalla siis toimintayksikkötasolla,

rekisterin tietojen tulkinta on hieman ongelmallista. Toi­
mintayksikkö ei vastaa Tilastokeskuksen toimipaikka-käsi­
tettä, vaan on kuntien ja  kuntainliittojen talousarvioasetel­
missaan käyttämä hallinnollinen yksikkö. Toimintayksikkö 
saattaa joskus vastata toimipaikka-käsitettä, esim. sairaalat 
ja  koulut toimintayksikköinä voidaan tulkita toimipaikoiksi, 
mutta yleisesti näin ei kuitenkaan ole.

Kuntien liikelaitokset ovat mukana normaalisti kuntien toi­
mipaikkoina. Jos jokin toiminto, esim. energialaitos on yh­
tiöitetty ja muodostettu erillinen yhtiö, jossa kunta voi olla 
vaikka pääosakas, ei tämä yhtiö kuulu enää julkisyhteisöjen 
rekisteriin, vaan se siirtyy yritys- ja toimipaikkarekisterin 
yksiköksi.

Julkaisun tuottamisesta ja  tekstistä on vastannut Tuomo 
Liias, tietojen tarkistamisesta Hannu Laitinen, taulukoista 
Hely Dahlgren ja julkaisun puhtaaksikirjoituksesta Market­
ta Kaskirinne-Salo.

Inledning
Statistikcentralens register över offentliga samfund omfat- 
tar statliga ämbetsverk och arbetsställen. Den statistikfil 
som gäller dessa har upprätthällits sedan är 1985. Awikan- 
de M n tidigare är omfattar registret även kommuner och 
kommunalförbund jämte deras arbetsställer. Här utges Sta­
tistik i enlighet med registret över offentliga samfund för är 
1991. Registret inrättades är 1990.

Registret över offentliga samfund omfattar inom den statli­
ga sektom uppgifter om statliga ämbetsverk och inrätt- 
ningar jämte dessas arbetsställen. Arbetsställer inom statli­
ga affärsverk ingär däremot inte, eftersom de ligger utanför 
den offentliga sektoms egentliga verksamhetsomräde. Ar- 
betsställena vid statliga affärsverk upptas i Statistikcentra­
lens företags- och arbetsställeregister. Där ingär ocksä ak- 
tiebolag med statlig majoritet Finlands Bank och Folkpen­
sionanstalten är inte ämbetsverk och upptas därför inte 
heller i registret över offentliga samfund.

När det gäller kommunema ger registret över offentliga 
samfund uppgifter om kommuner, kommunalförbund jämte 
deras verksamhetsenheter. Att tolka registrets uppgifter ef-
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ter arbetsställe, dvs. efter verksamhetsenhet i kommunema, 
kan vara nägot problematiskt. Arbetsställena enligt Sta­
tistikcentralens definition och verksamhetsenhetema i kom­
munema är begrepp som inte motsvarar varandra. Kom- 
munemas verksamhetsenheter är i första hand administrati­
va enheter som används i kommunemas och 
kommunalförbundens budgetuppställningar. I vissa fall 
sammanfaller begreppen, det gär Lex. utan större svärighet 
att uppfatta verksamhetsenheter som sjukhus och skolor 
som arbetsställen, men för det mesta är det inte lika enkelt.

Kommunemas affarsveik ingär i vanlig ordning som ar­
betsställen inom kommunema. Om nägon verksamhet, Lex. 
ett energiverk bolagiserats eller avskiljts som ett separat 
bolag, där kommunen i firága kan vara exempelvis huvud- 
saklig aktieinnehavare, överförs bolaget givetvis tili före­
tags- och aibetsställeregistret.

Tuomo Liias har ansvarat för text och redigering, Hannu 
Laitinen för kontroll av uppgiftema, Hely Dahlgren för ta- 
bellema och Marketta Kaskirinne-Salo för rensknvning .

Kaija Hovi
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KATSAUS

Tätä julkaisua voi pitää tämän laskukauden ensimmäisen 
varsinaisen lamavuoden julkaisuna. Vuosi 1989 oli selvästi 
noususuhdanteen ylikuumenemisvuosi. Käänne lamaan ta­
pahtui vuonna 1990 ja  vuosi 1991 oli jo selvästi lamavuosi.

Julkisen sektorin rationalisointi ja talouden lamakehitys ei­
vät kuitenkaan näy samalla tavoin koko julkisella sektoril­
la. Valtio ja  kunta-ala ovat reagoineet eri tavoin vuoden 
1991 voimakkaisiin muutoksiin.

Valtion henkilöstön määrä, joka on supistunut vuodesta 
1988, näyttää yllättäen kääntyneen pieneen kasvuun 
(1,7 %), vaikka valtion hallinnon rationalisointia on jatket­
tu. Tämä kuitenkin selittyy lähinnä lama-ajan voimakkaalla 
työttömyyden kasvulla, sillä valtio on velvoitetyöllistänyt

kasvavia työttömien joukkoja Työvoimapiirit ovat joutu­
neet turvautumaan jopa ns. työvoimapalveluun, jonka puit­
teissa työvoimapiiri on maksanut työllistetyn henkilön ko­
ko palkan, vaikka ko. henkilö onkin tehnyt töitä jollekin 
muulle kuin valtiolle. Tämä on näennäisesti kasvattanut 
esim. Pohjois-Karjalan, Oulun ja Lapin työvoimatoimisto­
jen oman henkilöstön yli kaksinkertaiseksi.

Kunta-alalla ei vastaavanlaista reaktiota työttömyyden kas­
vuun näytä tapahtuneen vuonna 1991, vaan siellä henkilös­
tön määrä on kääntynyt laskuun (-4,1 %) ensimmäisen ker­
ran moniin vuosiin. Tässä suhteessa kunta-alan kehitys on 
vuonna 1991 ollut samansuuntainen kuin yksityisen sekto­
rin.

Julkisyhteisöjen lukumäärät, palkat ja henkilöstöt
Rekisterin lukumäärä- ja  palkkatiedot valtiosta, josta on 
tietoja myös tilastovuotta 1990 edeltäviltä vuosilta, ovat 
vertailukelpoisia aiempiin vuosiin. Henkilöstö-käsitteen 
määrittely on kuitenkin muutettu vuonna 1990, koska hen­
kilökunnan päivityksissä on siirrytty hallinnollisista rekiste­
reistä (HEPLAJCUEL,HKI) tapahtuviin koneellisiin päivi­
tyksiin.

Henkilökunta on nyt aina tilastovuoden lopun poikkileik­
kaustilanteen henkilöstö, eikä kysymys enää ole henkilö­
työvuosista, kuten vanhassa valtiorekisterissä

Tässä julkaisussa, tilastovuodelta 1991, voidaan kunta-alan 
tietoja verrata vuoteen 1990, jolloin kunnat ja  kuntainliitot 
olivat jo mukana.

Lukumäärät

Julkisyhteisöjä oli valtion liikelaitokset mukaanlukien toi­
minnassa kaikkiaan 1 763 vuonna 1991. Niistä oli valtion 
virastoja ja laitoksia 936. Kuntia ja  kuntainliittoja oli yh­
teensä 780, joista kuntia 460 ja  kuntainliittoja 320. Kunnat 
puolestaan jakautuvat kaupunkeihin, 94 ja  muihin kuntiin, 
366.

Julkisyhteisöjen lukumäärän väheneminen (v. -90 niitä oli 
1 802) johtuu kuntainliittojen lukumäärän vähenemisestä.

Valtion virastojen ja laitosten lukumäärät

Liikelaitosten määrässä ei ole tapahtunut merkittäviä muu­
toksia. Kasvu johtuukin valtion virastojen hallinnollisista 
uudelleenjäijestelyistä. Pääasiallinen selittäjä on maanmit­
taustoimistojen muuttuminen virastoiksi, joten aivan uusien 
toimintojen perustamisesta ei ole kysymys.

Vuosi Virastoja Henkilöstö siitä liike­
laitokset

1985 1 038 208 475 70 799
1986 1 019 211 084 70 009
1987 1 038 213 379 68 514
1988 1 034 212 848 67 264
1989 1 007 211 867 66 331

1990 964 237 447 80 626
1991 983 241 371 78 845

Huom! Vuoden 1990 henkilöstön kasvu on henkilöstökä- 
sitteen muutoksesta johtuvaa näennäistä kasvua

Kuntien ja kuntainliittojen lukumäärät

Kaupunkien ja muiden kuntien lukumäärät eivät ole muut­
tuneet vuodesta -90 vuoteen -91. Yhtään kuntamuodon 
muutostakaan ei ole tänä aikana tapahtunut

Kuntainliittojen lukumäärä on pudonnut 378:sta 320:een. 
Tämä johtuu pääasiassa sairaanhoitopiiriuudistuksesta, jos­
sa terveydenhoitoalan kuntainliittoja on yhdistetty sairaan­
hoitopiirien kuntainliitoiksi.

Valtion virastot ja  laitokset lisääntyivät vuonna 1991 edel­
liseen vuoteen verrattuna. Jos mukaan otetaan liikelaitok­
set, niiden määrä nousi 964:stä 983:een. Ilman liikelaitok­
sia lukumäärä nousi 916:sta 936:een.
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Palkat

Julkisella sektorilla maksettiin vuonna 1991 palkkoja yh­
teensä n. 78,8 miljardia mk. Luvussa ovat mukana valtion 
liikelaitosten maksamat palkat, jotka esim. kansantalouden 
tilinpidossa kuuluvat yrittäjätoiminnan palkkasummaan, 
koska liikelaitokset ovat tulorahoitteisia, eivätkä niiden pal­
kat siten ole peräisin julkisista verovaroista.

Ilman valtion liikelaitoksia julkisyhteisöt maksoivat vuonna 
1991 palkkoja n. 70,9 miljardia mk, joka on n. 30,8 % kan­
santalouden kaikilla toimialoilla maksetuista palkoista.

Nämä luvut poikkeavat kansantalouden tilinpidon luvuista, 
koska julkinen sektori on rajattu siinä eri tavoin kuin jul­
kisyhteisöjen rekisterissä. Julkiseen sektoriin eivät siinä 
kuulu markkinahyödykkeiden tuotanto ja liikelaitokset, 
vaan ne lasketaan yrittäjätoiminnan osaksi.

Julkisyhteisötaulukkojen palkat/henkilö-sarakkeet eivät ku­
vaa todellisia keskipalkkoja, vaan ovat todellisia keskipalk­
koja pienempiä johtuen henkilöstökäsitteestä.

Valtion palkat

Palkkoja valtion virastoissa ja  laitoksissa maksettiin vuon­
na 1991 n. 26,9 mrd mk, joka on n. 6,3 % enemmän kuin 
edellisenä vuonna. Palkoista oli n. 7,9 mrd mk eli noin 
29,4 % liikelaitosten maksamia.

Liikelaitosten osuus kaikista valtion maksamista palkoista 
oli aiempiin vuosiin verrattuna hieman kasvanut vielä v. 
1990, koska joitain puhtaasti budjettirahoitteisia virastoja 
oli muutettu liikelaitoksiksi, esim. Metsähallitus ja Ilmailu­
hallitus. Liikelaitosten osuuden kasvu näyttää kuitenkin py­
sähtyneen, koska uusia merkittäviä liikelaitoksia ei perus­
tettu enää vuonna 1991.

Kuntien ja kuntainliittojen palkat

Kunnissa ja kuntainliitoissa maksettiin palkkoja vuonna 
1991 n. 51,9 mrd mk, joka oli n. 73,2 % julkisen toiminnan 
palkkasummasta.

Kuntien ja kuntainliittojen suuri osuus julkisesta sektorista 
johtuu lähinnä siitä, että varsinainen julkisten palvelujen 
tuotanto, esim. terveydenhoito, koulutus ja  sosiaalitoimi, 
tapahtuu kunta-alalla.

Kuntainliitoissa palkkoja maksettiin n. 13,3 mrd mk ja 
kunnissa n. 38,6 mrd mk. Niiden palvelussuhdetta kohti 
laskettu palkka oli hieman alhaisempi kuin valtiolla. Alhai­
sin se oli kuntainliitoilla.

Kunta-alan ja  valtion keskinäiset suhteelliset osuudet mak­
setuista palkoista eivät ole muuttuneet.

Henkilöstö

Vuoden 1991 lopussa julkisyhteisöjen palveluksessa oli 
valtion liikelaitokset mukaanlukien yhteensä 700 410 hen­
kilöä. Ilman liikelaitoksia vuoden lopun henkilöstö oli 
621 565. Kyseessä on kuitenkin poikkileikkaustarkastelu 
voimassaolleista palvelussuhteista, mikä antaa henkilöstön 
määräksi kymmenisen prosenttia liian suuren luvun. Henki­
lötyövuosina, kuten henkilöstömäärä useimmiten mitataan, 
julkisyhteisöjen henkilöstö olisi siis pienempi.

Toimipaikkatason taulukoissa julkisen sektorin henkilös­
töksi saadaan vain 605 807, mikä selittyy toisaalta sillä, et­
tä valtion liikelaitosten toimipaikkoja ei ole tässä rekisteris­
sä ollenkaan mukana ja  toisaalta sillä, että julkisyhteisöt ei­
vät ole pystyneet sijoittamaan kaikkia palvelussuhteitaan 
jollekin tietylle toimipaikalle, vaan ovat ilmoittaneet ne 
vain julkisyhteisöjen osalta yleensä.

Valtion henkilöstö

Valtion virastoissa ja laitoksissa oli vuoden 1991 lopussa 
yhteensä 241 371 voimassaollutta palvelussuhdetta. Niistä 
78 845 eli n. 32,6 % oli valtion liikelaitoksissa, joiden 
osuus on aiempiin vuosiin verrattuna kasvanut.

Tiedot näyttäisivät osoittavan, että henkilöstömäärä olisi 
kasvanut edelliseen vuoteen verrattuna jopa 1,7 %. Tämä 
kuitenkin johtuu lähinnä voimakkaan työttömyyden kasvun 
aiheuttamasta velvoitetyöllistämisestä.

Koulutus

_______________________17,2%_____________________
Kuvio 1:
Valtion henkilöstön jakautuminen tehtävittäin vuonna 
1991

Kuntien ja kuntainliittojen henkilöstön jakautuminen 
tehtävittäin vuonna 1991
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Vasta myöhemmät julkaisut antavat viitteitä siitä, onko val­
tion henkilöstön vuodesta 1988 jatkunut väheneminen mah­
dollisesti hidastumassa tai pysähtymässä pysyvämmin.

Kuntien ja kuntainliittojen henkilöstö

Kunnilla ja kuntainliitoilla oli vuoden 1991 lopussa palve­
lussuhteessa 459 039 henkilöä, mikä oli n. 73,8 % julkisen 
toiminnan kaikista palvelussuhteista. Kaupunkien palveluk­
sessa heistä oli 225 422, muiden kuntien palveluksessa 
111 140 ja kuntainliittojen palveluksessa 122 477 eli noin 
26,7 % kunta-alan koko henkilöstöstä.

Kunta-alan koko henkilöstö on supistunut n. 4,1 %, joten 
myös sen suhteellinen osuus julkisen sektorin henkilöstöstä 
on supistunut. Se, että kunta-alan suhteellinen osuus koko 
julkisen sektorin maksamista palkoista ei ole supistunut 
vastaavasti, johtuu kahdesta syystä.

Ensinnä kunta-alan ansiotaso on noussut hieman enemmän 
kuin valtiolla (vrt. ansiotasoindeksi v. 1991). Toiseksi, jos 
irtisanomiset ovat tapahtuneet vuoden loppupuolella, eivät 
ne ole vaikuttaneet paljonkaan vielä sen vuoden maksettui­
hin palkkoihin. Lomarahat ovat siinä tilanteessa saattaneet 
jopa nostaa ko. henkilön vuosiansioita.

JuIkisyhteisöjen toiminta tehtävittäin
Valtion ja  toisaalta kuntien ja  kuntainliittojen toiminta ei 
ole identtistä, vaikka molemmat hoitavatkin julkisen hallin­
non tehtäviä. Valtio edustaa varsinaista julkista valtaa. Se­
hän käyttää sekä lainsäädäntö- että toimeenpanovaltaa yh­
teiskunnassa kuten myös tuomiovaltaa. Tätä kuvaa hyvin 
se, että poliisilaitos ja  tuomioistuinlaitos, jotka valvovat la­
kien noudattamista, ovat valtion toimintaa. Tästä perusomi­
naisuudesta johtuen valtion toiminta on luonteeltaan "hal- 
linnollisempaa" kuin kunta-alan. Se ohjaa ja  valvoo paikal­
lishallinnon toimintaa.

Toki valtiolla on myös muita kuin hallinnollisia tehtäviä, 
esim. se huolehtii osasta yhteiskunnan infrastruktuuria, ku­
ten tielaitos teistä ja  Valtion rautatiet rataverkostosta. Val­
tio haijoittaa myös suoraa kansalaisten palvelua, mitä toi­
mintaa on keskitetty valtion liikelaitoksiin, esim. Posti- ja  
telelaitos.

Kunnilla ei ole samanlaista julkisen vallan käyttäjän roolia, 
vaan kuntien toiminta painottuu palvelujen tuottamiseen 
kuntalaisille, esim. peruskoulutus, terveydenhoito ja  sosiaa­
litoimi. Näitä tehtäviä valtio ohjaa lainsäädännöllä. Kunnil­
la on kuitenkin rajallinen itsehallinto, jonka mahdollistaa 
kuntien verotusoikeus.

Kuntainliitot puolestaan ovat kuntien yhteistoimintaelimiä, 
joita kunnat ovat perustaneet jonkin tietyn tehtävän hoita­
miseen, esim. terveydenhoitoalan kuntainliitot hoitavat vain 
terveydenhoitoon liittyviä tehtäviä.

Taulukko 1. Valtion virastot ja  laitokset tehtäväluokittain vuonna 1991.

Tehtäväluokka Virastoja % Henkilöstö %

1 Yleishallinto 104 10,6 29 929 12,4
2 Maanpuolustus 69 7,1 24 831 10,3
3 Yleinen järjestys ja  turvallisuus 277 28,2 25 485 10,6
4 Koulutus 229 23,3 41 512 17,2
5 Terveydenhuolto 9 0,9 1 727 0,7
6 Sosiaaliturva 25 2,5 2 036 0,8
7 Asumisen edistäminen ja  ympäristön huolto 70 7,1 5 650 2,3
8 Virkistys ja kulttuuri 23 2,3 1 094 0,5
9 Energiahuollon edistäminen — 0,0 — 0,0

10 Maa- ja metsätalouden edistäminen 57 5,8 9 159 3,8
11 Teollisuuden ja  rakennustoiminnan edistäminen 3 0,3 1 082 0,4
12 Liikenteen edistäminen 64 6,5 85 123 35,3
13 Muu elinkeinoelämän edistäminen 53 5,4 13 743 5,7
14 Muut tehtävät - 0,0 - 0,0

YHTEENSÄ 983 100,0 241 371 100,0

Valtion virastojen ja laitosten toi­
minta tehtäväluokittain 1

Valtion virastoista 28,2 % toimi yleisen järjestyksen ja  tur­
vallisuuden (mm. oikeus-, poliisi- ja vankeinhoitolaitokset) 
tehtäväalueella. Seuraavaksi suurin tehtäväluokka oli viras­
tojen lukumäärällä mitaten koulutus.

Henkilöstön jakauman mukaan suurimmaksi tehtäväluo- 
kaksi nousee liikenteen edistäminen, 353 % koko henki­
löstöstä. Tämä selittyy sillä, että tähän tehtäväluokkaan 
kuuluvat valtion suuret ja  paljon henkilöstöä työllistävät lii­
kelaitokset, esim. Valtion rautatiet ja  Posti- ja telelaitos. 
Tähän tehtäväluokkaan kuuluvat valtion liikelaitokset työl­
listivät vuoden 1991 lopussa yhteensä lähes 70 000 henki­
löä. Liikelaitostoiminta on valtiolla laajempaa kuin kunnis­
sa ja  kuntainliitoissa, joissa henkilöstöstä vain 4,9 % oli 
liike- ja  palvelutoiminnassa.

Toiseksi merkittävin tehtäväluokka henkilöstöllä mitaten 
oli koulutus. Yliopistot olivat suurimmat koulutuksen tehtä- 
väluokassa toimivat virastot. Merkittäviä tehtäluokkia oli­
vat myös yleishallinto, yleinen järjestys ja  turvallisuus sekä 
maanpuolustus, jonka henkilöstössä varusmiehet eivät ole 
mukana.

1 Yhteisöjen tehtäväluokitukset, Käsikirjoja nro 10, Tilastokeskus, Helsinki 1986.
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Kuntien ja kuntainliittojen toimin­
ta tehtävittäin

Kunta-alalla voidaan julkisyhteisötasolla puhua tehtävittäi- 
sestä jakautumisesta vain kuntainliittojen osalta, joista ku­
kin on perustettu jonkin tehtävän hoitamiseen. Kunnathan

ovat "monitoimialayrityksiä", joissa tehtävät on jaettu kun­
nan eri toimintayksiköille.

Kuntainliitoista, joita on kaikkiaan 320, toimi 142 ter­
veydenhuollossa, 64 hoiti ammattikoulutusta ja 46 toimi 
sosiaalitoimen alueella Seutukaavaliittoja oli 19, maakun­
taliittoja 9 ja  kuntien ja  kuntainliittojen keskusjärjestöjä 10 
kpl. Sähkö- tai vesilaitostoimintaa varten oli perustettu 8 
kuntainliittoa.

Kuntien ja kuntainliittojen toimintayksiköiden 
toiminta tehtävittäin
Kunta-alan toimintayksiköiden lukumäärä on vähentynyt 
n. 3,5 % (1 160 kpl). Tämä johtuu siitä, että kuntien sisäi­
nen hallinto on uudistumassa Kunnilta ei enää edellytetä 
tietyllä tarkkuudella tehtyä toimintayksikköjakoa

Kunnat voivatkin jatkossa määritellä vapaammin omat toi­
mintayksikkönsä esim. omien tulosjohtamistavoitteidensa 
mukaan. Niinpä kunnat ovatkin yhdistelemässä useita pe­
rustason toimintayksikköjä yhdeksi ylemmän hallinnollisen 
tason toimintayksiköksi. Esim. Vantaalla on kaikki päivä­
kodit yhdistetty viideksi toimintayksiköksi Vantaan kau­
pungin sosiaalitoimen viiteen pääalueeseen.

Vuonna 1991 tämä kehitys oli toteutunut vasta muutamassa 
kunnassa, mutta jatkossa on odotettavissa, että kehitys jat­
kuu samanlaisena yhä useammassa kunnassa. Tämä merkit­
see myös sitä, että kunta-alan toimintayksikkökäsite etään­
tyy entistä enemmän Tilastokeskuksen toimipaikkakäsit- 
teestä.

Kokonaiskuvan kunta-alan toiminnan jakautumisesta tehtä­
vittäin saa toimintayksikkötasolla (=toimipaikkatasolla). 
Kunta-alalla toimintayksiköt jaetaan kuntien talousarvio­

asetelman tehtäväluokituksen mukaan (KULAUS) omiin 
tehtäväalueisiinsa. Tämä jaottelu poikkeaa hieman julkisyh­
teisöjen tehtäväluokituksesta (JTL), jota on käytetty valtion 
virastojen ja laitosten tehtävittäisessä tarkastelussa (vrt. tau­
lut 1 ja  2).

Selvästi merkittävimmät kunta-alan tehtävät ovat ter­
veydenhuollon, sivistystoimen ja  sosiaalitoimen hoito. Nii­
den yhteinen osuus toimintayksiköiden lukumäärällä mita­
ten on n. 68,4 % ja henkilöstömäärällä mitaten 82,3 % 
kuntien ja kuntainliittojen toiminnasta.

Toimintayksiköiden lukumäärällä mitaten näistä kolmesta 
sektorista sivistystoimi on meikittävin, 34,6 % kaikista toi­
mintayksiköistä. Henkilökuntamäärällä mitaten taas ter­
veydenhuolto on näistä suurin, 32,3 % koko kunta-alan 
henkilöstöstä. Tämä kertoo luonnollisesti sen, että yhdessä 
sairaalassa on enemmän henkilöstöä kuin yhdessä koulus­
sa.

Jokaisen muun tehtäväluokan osuus jää 2 - 5  %:iin henki­
löstöllä mitattaessa.

Taulukko 2. Kuntien ja  kuntainliittojen toimintayksiköt tehtävittäin vuonna 1991.

Tehtäväluokka Toimintayksikköjä % Henkilöstö %

0 Yleishallinto 2 414 7,4 14 404 3,2
1 Järjestystoimi 2 810 8,6 10 965 2,5
2 Terveydenhuolto 4 237 13,0 143 913 32,3
3 Sosiaalitoimi 6 769 20,8 127 575 28,6
4 Sivistystoimi 11 277 34,6 95 252 21,4
5 Kaavoitus- ja  yleiset työt 1 963 6,0 22 557 5,1
6 Kiinteistöt 955 3,0 9 003 2,0
7 Liike- ja  palvelutoiminta 2 155 6,6 22 108 4,9

YHTEENSÄ 32 580 100,0 445 777 100,0

Toi m ¡paikkojen toiminta toimialoittain 1

Toimipaikkoja julkisyhteisöillä oli vuonna 1991 yhteensä 
36 607, joista valtion toimipaikkoja 4 027 ja kuntien ja 
kuntainliittojen toimintayksikköjä 32 580. Toimipaikka- 
tason tiedoissa eivät valtion liikelaitokset ole mukana.

1 Toimialaluokitus (TOL) 1988, Käsikirjoja nro 4, Tilastokeskus, Helsinki 1986.
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Valtion toimipaikkojen toiminta 
toimialoittain

Valtion toimipaikkojen henkilöstöstä 49,1 % toimi julkisen 
hallinnon ja maanpuolustuksen toimialalla (TOL N), 
30,5 % toimi koulutuksen ja  tutkimuksen toimialalla 
(TOL O) ja  7,0 % toimi rakentamisen toimialalla (TOL F). 
Valtion henkilöstöstä yhteensä 86,6 % toimi näillä kolmel­
la päätoimialalla. Kiinteistö-, puhtaus- ja  vuokrauspalvelut 
(TOL L) ja tekniset palvelut liike-elämälle (TOL M) ylsi­
vät vielä 4 - 5  %:n osuuksiin koko henkilöstöstä.

Kuntien ja kuntainliittojen toimin­
tayksiköiden toiminta toimialoit­
tain

koulutuksen ja  tutkimuksen toimialalla (TOL O) ja  12,8 % 
julkisen hallinnon toimialalla (TOL N). Näillä kolmella toi­
mialalla toimi yhteensä 84,5 % kunta-alan koko henkilös­
töstä. Kiinteistö-, puhtaus- ja vuokrauspalvelut (TOL L) se­
kä virkistys- ja kulttuuripalvelut (TOL R) ylsivät vielä 3 - 
5 %:n osuuksiin koko henkilöstöstä.

Kuntien ja  kuntainliittojen henkilöstön jakautuminen toi­
mialoittain poikkeaa siis selvästi valtion henkilöstön jakau­
tumisesta. Tämä johtuu siitä, että valtion toiminta painottuu 
hallinnointiin (julkisen hallinnon ja  maanpuolustuksen 
osuus 49,1 %), kun taas kuntien ja  kuntainliittojen toiminta 
painottuu palvelujen tuottamiseen käytännössä (terveys- ja  
sosiaalipalvelujen osuus 56,5 %).

Nämä tiedot kuvaavat vain julkisin verovaroin rahoitetun 
toiminnan jakautumista. Valtion liikelaitoksethan, joihin 
valtion suoraa asiakaspalvelua on keskitetty "käyttäjä mak­
saa" periaatteella, eivät ole toimipaikkatasolla mukana.

Kuntien ja kuntainliittojen henkilöstöstä 56,5 % toimi ter­
veys- ja  sosiaalipalvelujen toimialalla (TOL P), 15,2 %

Toimipaikkojen toiminta lääneittäin
Parhaan kuvan julkisyhteisöjen alueittaisesta toiminnasta 
saa toimipaikkatietoja tutkimalla. Toimipaikkatiedoissa ei­
vät valtion liikelaitokset ole mukana.

Valtion toimipaikkojen toiminta 
lääneittäin

Valtion toimipaikoista 23,7 % ja  henkilöstöstä 32,8 % si­
jaitsi Uudenmaan läänissä. Turun ja  Porin, Hämeen ja  Ou­
lun läänin osuudet olivat molemmilla mittareilla 10 %:n 
tienoilla. Valtion virastojen toiminta näyttää siis keskitty­
neen näihin lääneihin ja  erityisesti eteläisimpään Suomeen. 
Vähiten toimipaikkoja Ahvenanmaata lukuunottamatta oli 
Pohjois-Kaijalan läänissä.

Taulukko 3. Valtion toimipaikat lääneittäin vuonna 1991.

Lääni Toimipaikkoja % Henkilöstö %

Uudenmaan lääni 955 23,7 52 522 32,8
Turun ja Porin lääni 484 12,0 17 615 11,0
Hämeen lääni 410 10,2 17 751 11,1
Kymen lääni 235 5,8 9 113 5,7
Mikkelin lääni 216 5,4 4 766 3,0
P-Karjalan lääni 167 4,2 6 312 3,9
Kuopion lääni 225 5,6 7 702 4,8
KesKi-Suomen lääni 195 4,8 9 430 5,9
Vaasan lääni 366 9.1 9 404 5,9
Oulun lääni 411 10,2 15 383 9,6
Lapin lääni 329 8,2 9 620 6,0
Ahvenanmaa 34 0,8 412 0,3

YHTEENSÄ 4 027 100,0 160 030 100,0

Kuntien ja kuntainliittojen toimin- 
tayksiköt lääneittäin____________

Kuntien ja kuntainliittojen toimintayksikköjä ("toimipaik­
koja") ja  henkilöstöä oli eniten Uudenmaan, Turun ja  Po­
rin, Häneen, Vaasan ja  Oulun lääneissä. Toimintayksiköt 
ja  niiden henkilöstö ovat siis keskittyneet lääneihin, joissa 
on suuria kaupunkeja laajoine hallintoineen. Erityisesti 
Helsingin ja  muiden pääkaupunkiseudun suurten kaupunki­
en vaikutus näkyy Uudenmaan läänin henkilöstön osuudes­
sa, joka oli 22,9 % eli n. neljännes koko maan kunta-alan 
henkilöstöstä.

Taulukko 4. Kuntien ja  kuntainliittojen toimintayksiköt 
lääneittäin vuonna 1991.

Lääni Toimipaikkoja % Henkilöstö %

Uudenmaan lääni 4 645 14,3 102 007 22,9
Turun ja  Porin lääni 5 229 16,0 65 860 14.8
Hämeen lääni 3 520 10,8 60 020 13,5
Kymen lääni 2 194 6,7 28 193 6,3
Mikkelin lääni 1 779 5,5 18 751 4,2
P-Karjalan lääni 1 462 4,5 17 370 3,9
Kuopion lääni 1 899 5,8 24 654 5,5
Keski-Suomen lääni 2 070 6,4 23 462 5,3
Vaasan lääni 3 639 11.2 41 198 9,3
Oulun lääni 3 860 11,8 42 156 9,4
Lapin lääni 1 942 6,0 20 224 4,5
Ahvenanmaa 341 1,0 1 882 0,4

YHTEENSÄ 32 580 100,0 445 777 100,0
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Perustiedot ja laadintaperusteet

Tietojen keruu
Valtion tietojen keruu

Valtion tietoja saadaan kolmesta eri lähteestä; Valtiokont­
torista, virastoilta itseltään kyselyn kautta ja  valtion keski­
tetystä palkanlaskentajärjestelmästä (HEPLA). Valtiokont­
torista saadaan kaikkien virastojen virastotunnukset ja  siis 
myös tieto uusista virastoista. Kyselyssä saadaan tiedot vi­
rastojen toimipaikoista ja  myös joitain virastotason tietoja. 
HEPLA:sta saadaan koneellisena päivityksenä tiedot viras­
tojen ja  niiden toimipaikkojen henkilökunnista

Kuntien ja kuntainliittojen tietojen 
keruu

Kuntien ja kuntainliittojen tiedot saadaan koneellisina päi­
vityksinä kahdesta aineistosta; toisaalta Kuntien eläkeva­
kuutuksen (KUEL) toimintayksikköaineistosta ja  toisaalta 
saman hallintoviranomaisen palvelussuhdeaineistosta.

KUEL:n toimintayksikköaineistosta päivitetään sekä kun­
nat että kuntainliitot ja  niiden tiedot. Joitain tietoja joudu­
taan johtamaan päättelemällä KUEL:n perustiedoista. Kun­
tien palvelussuhdeaineistosta päätellään puolestaan kunta- 
alan yksiköiden henkilöstön määrä.

Helsinki on poikkeus edellisestä, sillä sen toimintayksikkö- 
tiedot sekä palvelussuhdetiedot saadaan suoraan kaupungil­
ta itseltään.

Rekisterin yksiköt
Juikisyhteisötason yksiköt_______  Toimipaikkatason yksiköt

Julkisyhteisötason yksiköitä ovat valtion puolella valtion 
virastot ja  laitokset, jotka ovat valtion eläketurvan piirissä. 
Mukana eivät siis ole Suomen pankki, Kansaneläkelaitos, 
Raha-automaattiyhdistys tai vastaavat julkisoikeudelliset 
yhteisöt.

Valtion liikelaitoksia, jotka ovat mukana vain julkisyh- 
teisötasolla, olivat Posti- ja telelaitos, Valtion rautatiet, 
Valtion ravitsemiskeskus, Valtion tietokonekeskus, Valtion 
painatuskeskus, Suomen rahapaja, Turun asennuspaja, Suo­
men karttakeskus, Valtion pukutehdas, Vammaskosken teh­
das, Lapuan patruunatehdas, Valtion hankintakeskus, Valti­
on margariinitehdas, Valtion viljavarasto, Metsähallitus ja 
Ilmailulaitos. Näistä liikelaitoksista osa on jakautunut 
useammaksi erilliseksi virastoksi, esim. Posti- ja  telelaitos 
ja Ilmailulaitos.

Kuntapuolella julkisyhteisöjä ovat kaikki kunnat ja  kun­
tainliitot. Ne saadaan päivityksinä Kuntien eläkevakuutuk­
sesta.

Valtiopuolella toimipaikka vastaa Tilastokeskuksessa 
yleensä käytössä olevaa toimipaikkakäsitettä. Toimipaikka 
on siis viraston alayksikkö, joka toimii yhden viraston osa­
na ja  on maantieteelliseltä sijainniltaan muista toimipai­
koista erillään ja  jossa käy säännöllisesti vähintään yksi 
henkilö töissä. Lisäksi tietyssä paikassa sijaitseva toimi­
paikka on saatettu jakaa useammaksi toimipaikaksi toi­
mialan mukaan, jos siellä toimii useita ihmisiä selvästi eri 
toimialoilla.

Kuntien ja kuntainliittojen toimipaikkatason yksiköt eivät 
ole toimipaikkoja, vaan ne ovat kuntien ja kuntainliittojen 
talousarvioasetelmissaan käyttämiä hallinnollisia yksikköjä, 
toimintayksikköjä. Tämä johtuu siitä, että kunta-alan yksi­
köt päivitetään tähän rekisteriin Kuntien eläkevakuutuksen 
aineistoista, joissa toimintayksiköitä ei ole jaettu Tilasto­
keskuksen toimipaikkakäsitteen mukaan. Toimintayksikkö 
saattaa kuitenkin vastata toimipaikkakäsitettä, esim. silloin 
kun toimintayksikkönä on sairaala tai koulu. Näin ei kui­
tenkaan yleensä ole.

Joka tapauksessa kunnat ja  kuntainliitot jakautuvat toimi- 
paikkatasolla toimintayksiköiksi, joista jokainen on vain 
yhden kunnan tai kuntainliiton osa.
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Käsitteet
Henkilökunta

Henkilökunta on tässä rekisterissä määritelty tilastovuoden 
lopun poikkileikkaustilanteen henkilöstöksi, tarkemmin 
vuoden lopussa voimassaolleiden palvelussuhteiden mää­
räksi. Tämä määrittely antaa henkilökunnaksi suuremman 
luvun (n. 10 %) kuin henkilötyövuosina määritelty henkilö­
kunta, joka oli käytössä vanhassa valtiorekisterissä.

Valtion henkilöstömäärät eivät siis ole vertailukelpoisia 
vanhan valtiorekisterin henkilöstötietoihin.

Palkat

Valtiolla palkkoihin on luettu kaikki ennakonpidätyksen 
alaiset palkat ja palkkiot, jotka virasto on maksanut omalle 
henkilökunnalleen. Palkkatieto saadaan rekisteriin valtion 
virastoille suunnatusta kyselystä.

Kuntien ja  kuntainliitojen palkat saadaan päivityksinä yri­
tys- ja  toimipaikkarekisteristä ja  niihin sisältyvät rahapal­
kan lisäksi ennakkoperintälain mukaiset luontaisedut

Aluejaotukset

Valtiolla käytetyt aluejaot ovat virastojen osalta lääni ja  
toimipaikkojen osalta lääni ja kunta. Virastojen sijaintilääni 
määräytyy sen mukaan, mistä viraston toimintaan johde­
taan eli viraston päätoimipaikan sijaintilääni on myös viras­
ton sijaintilääni.

Kunta-alalla molemmat aluejaotukset, sekä lääni että kunta, 
löytyvät kaikilta yksiköiltä, siis sekä kunnilta että kuntain­
liitoilta ja  niiden toimintayksiköiltä.

Luokittelutiedot

Julkisyhteisötasolla on käytössä seuraavat yleiset luokituk­
set: Valtion virastoilla viraston toimiala, julkisyhteisöjen 
tehtäväluokka, oikeudellinen muoto ja  institutionaalinen 
sektoriluokka. Kunnilla on käytössä kuntamuoto, oikeudel­
linen muoto ja  institutionaalinen sektoriluokka. Kuntainlii­
toilla on käytössä toimiala, jäsenyhteisötyyppi, oikeudelli­
nen muotoja institutionaalinen sektoriluokka.

Toimipaikkatasolla on käytössä seuraavat yleiset luokituk­
set: Valtion virastojen toimipaikoilla toimipaikan toimiala 
ja  julkisyhteisöjen tehtäväluokka. Kuntien ja  kuntainliitto­
jen toimintayksiköillä on toimintayksikön toimiala, ju l­
kisyhteisöjen tehtäväluokka, kuntien talousarvioasetelman 
mukainen tehtäväluokka (KULAUS-koodi) sekä jäsenyh­
teisötyyppi.
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Tilastotaulukot

Huom!
Taulukosta KT01B. "Kuntien ja  kuntainliittojen toimintayksiköt teh- 
täväluokittain vuonna 1991" voi havaita, kuinka kunta-alan hallinnol­
linen toimintayksikkökäsite poikkeaa Tilastokeskuksen toimipaikkakä- 
sitteestä. Kuntien talousarvioasetelman tehtäväluokituksen tarkimmalla 
tasolla (4-numerotaso) toimintayksikköjen lukumäärät vaikuttavat 
useilla luokituksen alueilla epärealistisen pieniltä, koska kunnat ovat 
yhdistelleet useita "toimipaikkoja" johonkin tiettyyn hallinnolliseen 
toimintayksikköön.

Kaikkien yksikköjen taulukot:

JY01. Julkisyhteisöt vuonna 1991
JT01. Julkisyhteisöjen toimipaikat ja toimintayksiköt vuonna 1991 
JT01B. Julkisyhteisöjen toimipaikat ja  toimintayksiköt tehtävä- 

luokittain vuonna 1991 (julkisyhteisöjen tehtäväluokitus 
= JTL-luokitus)

Valtion taulukot:

VV02A. Virastot (ml. liikelaitokset) lääneittäin vuonna 1991 
VV02B. Virastot (pl. liikelaitokset) lääneittäin vuonna 1991
VVIIA. Virastot (ml. liikelaitokset) tehtäväluokittain vuonna 1991
VVIIB. Virastot (pl. liikelaitokset) tehtäväluokittain vuonna 1991 
VT01A. Valtion toimipaikat toimialoittain vuonna 1991 
LIITE. Toimipaikat toimialoilla N-P toimialoittain vuonna 1991 
VT02. Valtion toimipaikat lääneittäin vuonna 1991

Kunta-alan taulukot:

KTOIA. Kuntien ja  kuntainliittojen toimintayksiköt toimialoittain 
vuonna 1991

KTOIB. Kuntien ja  kuntainliittojen toimintayksiköt tehtäväluokittain 
vuonna 1991
(kuntien talousarvioasetelman mukainen tehtäväluokitus 
= KULAUS-luokitus)

KT02. Kuntien ja  kuntainliittojen toimintayksiköt lääneittäin 
vuonna 1991
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JY01. Julkisyhteisöt (ml. valtion liikelaitokset) vuonna 1991 
-Offentliga samfund (inkl. affärsverken) 1991

Julkis­
yhteisöjä
Offentliga
samfund

Henkilöstö
Personal

Muutos
Förändring
91/90
%

Palkat
Löner

(1000 mk)

Palkat/ 
henkilöstö 
Löner/ 
personal 
(1000 mk)

Henkilöstö/ 
julk.yht. 
Personal/ 
off .sam­
fund

Valtio
Stat 983 241 371 1,7 26 860 591 111,3 245,5
Kaupunki
Stad 94 225 422 -3,3 25 846 824 114,7 2 398,1
Muu kunta 
Annan kommun 366 111 140 -2,8 12 797169 115,1 303,7
Kuntainliitto
Kommunalförbund 320 122 477 -6,7 13 304 386 108,6 382,7

YHTEENSÄ - SUMMA 1 763 700 410 -2,2 78 808 970 112,5 397,3

JT01. Julkisyhteisöjen toimipaikat ja toimintayksiköt vuonna 1991
Arbetsställen och verksamhetsenheter inom offentliga samfund är 1991

Toimi­
paikkoja
Arbets­
ställen

Muutos
Förändring
91/90
%

Henkilöstö
Personal

Muutos
Förändring
91/90
%

Henkilöstö/
toimipaikka
Personal/
arbetsställe

Valtio
Stat
Kaupunki

4 027 -2,9 160 030 5,4 39,7

Stad
Muu kunta

12 374 -5,1 213 760 -7,4 17,3

Annan kommun 
Kuntainliitto

17 018 -0,1 110 197 -3,6 6,5

Kommunalförbund 3 188 -6,1 121 820 -7,2 38,2

YHTEENSÄ - SUMMA 36 607 -2,7 605 807 -3,6 16,5
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JT01B. Julkisyhteisöjen toimipaikat ja toimintayksiköt tehtäväluokittain vuonna 1991
Arbetsställen ooh verksamhetsenheter inom offentliga samfund efter uppgiftsklass 1991

Tehtäväluokka Toimi­ Muutos Henkilöstö Muutos Henkii./
Uppgiftsklass paikkoja

Arbets­
ställen

Förändring
91/90
%

Personal Förändring
91/90
%

toimip.
Pers./
arbetsst.

YHTEENSÄ 36 607 -2,7 605 807 -3,6 16,5

01 Yleishallinto 4 104 -2,1 54 683 -2,1 13,3
011 Yleinen hallinto 2 571 -2,8 33 085 3,1 12,9
013 Yleiset hallinnon palvelut 1 533 -0,9 21 598 -9,1 14,1

02 Maanpuolustus 154 -10,5 23 394 20,2 151,9

03 Yleinen järjestys ja turvallisuus 2 658 -1,3 34 246 -0,4 12,9
031 Poliisitoimi 371 -1,3 12 994 1,5 35,0
032 Palo- ja pelastustoimi 1 096 -1,1 8 059 -1,2 7,4
033 Oikeudenhoito 550 -1,8 6 110 0,4 11,1
034 Vankeinhoito 43 2,4 3 085 3,7 71,7
035 Muu yleinen järjestys ja turvallisuus 598 -1,3 3 998 -8,3 6,7

04 Koulutus 7 473 -1,2 109 746 -2,2 14,7
041 Esi- ja peruskouluopetus 5 111 -1,4 28 539 -2,3 5,6
042 Ammatti- ja lukio-opetus 1 081 -2,2 30 772 -0,3 28,5
043 Korkeakouluopetus 360 4,3 24 481 4,2 68,0
044 Aikuiskoulutus 378 -1,3 20 041 -10,8 53,0
045 Koulutusta tukevat palvelut 69 -4,2 111 - 1,6
046 Muu koulutus 468 -0,4 5 017 -4,9 10,7
047 Perustutkimus 6 - 785 -5,2 130,8

05 Terveydenhuolto 3 946 -6,7 145 035 -7,3 36,8
051 Sairaalahoito 1 262 -13,1 107 528 -7,9 85,2
052 Avoterveydenhuolto 2 208 -3,0 32 777 -4,9 14,8
053 Muu terveydenhuolto 476 -4,6 4 730 -9,7 9,9

06 Sosiaaliturva 6 967 -3,8 129 409 -5,6 18,6
062 Sosiaalipalvelut 6 947 -3,9 128 313 -5,9 18,5
063 Muu sosiaaliturva 20 53,8 1 096 33,8 54,8

07 Asumisen edistäminen ja ympäristön 
huolto

3 197 0,2 31 787 -6,1 9,9

071 Yhdyskuntasuunnittelu 307 12,9 4 053 -10,0 13,2
072 Asumisen edistäminen 137 -0,7 757 -0,7 5,5
073 Ympäristön huolto 802 -0,2 2 129 -5,6 2,7
074 Vesihuolto 598 -1,5 5 590 -4,7 9,3
075 Muut asumis- ja yhdyskuntapalvelut 1 353 -1,3 19 258 -6,0 14,2

08 Virkistys ja kulttuuri 4 337 -0,9 27 883 -6,8 6,4
081 Urheilu- ja liikuntapalvelut 1 040 -1,3 7 304 -8,7 7,0
082 Kulttuuripalvelut 2 503 -1,1 15 740 -5,4 6,3
084 Muut virkistys- ja kulttuuripalvelut 794 0,6 4 839 -8,1 6,1

09 Energiahuollon edistäminen 356 -2,7 4 903 -9,6 13,8
091 Energian tuotanto ja jakelu 356 -2,7 4 903 -9,6 13,8

10 Maa- ja metsätalouden edistäminen 1 043 -0,8 5 993 1,1 5,7
101 Maatalous 709 -0,8 3 458 -0,3 4,9
102 Metsätalous 275 -1,8 1 575 -0,6 5,7
103 Riista- ja kalatalous 48 6,7 654 15,8 13,6
104 Muu maa- ja metsätalouden edistämi­

nen
11 306 -1,3 27,8

11 Teollisuuden ja rakennustoiminnan 
edistäminen

482 0,2 2 398 -4,4 5,0

111 Kaivannaistoiminta 22 10,0 928 -2,1 42,2
112 Teollisuus 11 - 170 -1,7 15,5
113 Rakennustoiminta 449 -0,2 1 300 -6,3 2,9
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Tehtäväluokka
Uppgiftsklass

12 Liikenteen edistäminen
121 Tieliikenne
122 Vesiliikenne
125 Tietoliikenne
126 Muu liikenteen edistäminen

13 Muu elinkeinoelämän edistäminen
131 Muiden elinkeinojen edistäminen
132 Työvoima ja työolot
133 Muut taloudelliset palvelut

Tuntematon

Muutos Henkilöstö Muutos Henkii./
Förändring Personal Förändring toimip.
91/90 91/90 Pers./
% % arbetsst.

-15,3 22 148 -2,7 26,6
-8,9 16 908 -2,7 26,6

-33,7 3 797 -6,1 21,9
- 1 287 8,6 58,5
- 156 0 , 6 52,0

-2,1 14 182 16,4 13,4
275,0 100 2,0 6,7

-5,1 7 660 37,8 15,3
-1,3 6 422 -1,7 11,9

-100,0 - -100,0 -

Toimi­
paikkoja
Arbets-
ställen

833
635
173
22

3

1 057
15

502
540
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W 0 2 A . Virastot (ml. liikelaitokset) lääneittäin vuonna 1991 
Ämbetsverken (inkl. affärsverken) länsvis är 1991

Lääni
Län

Virastoja
Ämbetsverk

Henkilöstö
Personal

Muutos
Förändring
91/90
%

Palkat
Löner

(1000 mk)

Palkat/
henkii.
Löner/
pers.
(1000 mk)

Henkii./
virasto
Pers./
ämbetsv.

Yhteensä - Summa 983 241 371 1,7 26 860 591 111,3 245,5

Uudenmaan lääni - 
Nylands län 258 132 229 0,7 14 876 258 112,5 512,5
Turun ja Porin lääni - 
Äbo och Björneborgs län 102 16811 0,9 1 946 308 115,8 164,8
Hämeen lääni - 
Tavastehus län 100 18 210 4,8 1 987 015 109,1 182,1
Kymen lääni - 
Kymmene län 67 9 191 1,9 965 200 105,0 137,2
Mikkelin lääni - 
S I Michels län 53 3 609 4,8 388 283 107,6 68,1
Pohjois-Karjalan lääni - 
Norra Karelens län 40 5 601 10,9 576 261 102,9 140,0
Kuopion lääni - 
Kuopio län 55 8 451 -1,4 919 373 108,8 153,7
Keski-Suomen lääni - 
Mellersta Finlands län 53 11 638 1,8 1 304 288 112,1 219,6
Vaasan lääni - 
Vasa län 91 8 704 -1,5 966 441 111,0 95,6
Oulun lääni - 
Uleäborgs län 93 17 077 3,5 1 822 736 106,7 183,6
Lapin lääni - 
Lapplands län 62 9 617 6,1 1 077 707 112,1 155,1
Ahvenanmaan maakunta - 
Landskapet Äland 9 233 2,6 30 721 131,8 25,9
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Kehityksestä emme voi saada kunnon käsitystä ilman 
vertailujen tekemistä. Melkein kaikki tieto on suhteellista. Tehtäessä 

vertailuja eri asioista ovat indeksit tärkeä tiedon lähde.

Tilaa omaan käyttöösi Sinulle tärkeä indeksitiedote. Sen avulla olet 
ehkä "se vahvempi osapuoli" tulevaisuuden ennakoinnissa, 

keskustelussa, väittelyssä, neuvottelussa...

Mikäli tarvitset indeksitietoja monelta eri alueelta, on kätevintä tilata 
neljännesvuosittain ilmestyvä Tilastokatsauksia-julkaisu.
Jos olet mikrotietokoneen vannoutunut käyttäjä, kysy 

tietokantapalvelustamme, miten saat indeksilukuja ja tilastotietoja 
tietolevykkeen tai elektronisen suorakäytön muodossa.

Tilastokeskus valmistaa myös toimeksiannosta "räätälintyönä" 
asiakkaan määrittelemiä indeksejä ja muita erityisselvityksiä. Mikäli 

tarvitset indeksin, jonka nimikesisällön ja painorakenteen tulee kuvata 
mahdollisimman tarkkaan yrityksen tai tietyn toimialan 
kustannusten, hankintojen tai tuotannon rakennetta, 

kannattaa harkita oman erityisindeksin 
teettämistä Tilastokekuksella.

Oheisella yhteyskortilla päästään keskustelujen alkuun.

T e leko p io tilau kse t (90) 1734 2474  
P uhelin tilaukset (90) 1734 2011



I ndekse j ä  moneen t ar
Kuluttajahintaindeksi
Kuluttajahintaindeksin avulla voit helposti 
seurata inflaation ja sen eri osatekijöiden 
kehitystä. Indeksiä varten kerätään koko 
maasta 43 000 hintatietoa 2 000 liikkeestä. 
Indeksi mittaa kotitalouksien Suomesta ostami­
en tavaroiden ja palvelujen hintakehitystä. Jul­
kaisu sisältää myös kansainvälistä vertailua.

Ilmestyy 12 kertaa vuodessa
Tilausnumero 8931 180,-

Tuottajahintaindeksit
Tuottajahintaindeksit rhittaavat investointitava­
roiden, raaka-aineiden ja tuotantohyödykkeiden 
sekä kulutustavaroiden, tuonti- ja vientihintojen, 
kotimaisten tehtaanhintojen sekä verollisten ja 
verottomien hankintahintojen kehitystä.

Hyödynnä tuottajahintaindeksejä mm. yritysten 
hankintojen hintakehitysseurannassa, budjetoin­
nissa sekä volyymin kehityksen arvioinnissa ja 
seurannassa. Julkaisu sisältää myös kansainväli­
sen HWWA-raaka-aineindeksin kehitystiedot.

Ilmestyy 12 kertaa vuodessa
Tilausnumero 8934 180,-

Rakennuskustannusindeksi
Indeksillä mitataan talonrakentamisen kustan­
nustasoa , siihen käytettyjen peruspanosten 
(työ, tarvikkeet, palvelut) hintakehityksen 
avulla. Indeksi lasketaan käyttötarkoitusluok- 
kien painotettuna keskiarvona. Indeksi laske­
taan myös tärkeimmille urakkatyypeille sekä 
perusparantamiselle.

Ilmestyy 12 kertaa vuodessa
Tilausnumero 8932 300,-

Kuorma-autoliikenteen
kustannusindeksi
Mittaa ammattimaisen kuorma-autoliikenteen 
kustannustekijöiden (12 kpl) hintojen muutok­
sia. Kokonaisindeksin lisäksi oma indeksinsä 
pakettiautoilla ja kevyillä kuorma-autoilla, raskail­
la kuorma-autoilla sekä perävaunuyhdistelmillä.

Ilmestyy kuukausittain; julkaistaan 
4 kertaa vuodessa
Tilausnumero 9613 100,-
Erikoispalveluna myös kuukausittain (450,-/vsk)

Teollisuustuotannon
volyymi-indeksi
Keskeinen taloudellisen tilanteen kuvaaja, jon­
ka pohjalta voi laatia arvioita tulevaisuuden 
kehityksestä. Indeksi kertoo nopeasti ja luo­
tettavasti teollisuustuotannon määrän kehityk­
sen kuukausittain. Tietoa on tarjolla noin 100 
toimialan kehityksestä. Neljä kertaa vuodes­
sa kuukausijulkaisu sisältää myös teollisuus­
yritysten varastotiedot.

Ilmestyy 12 kertaa vuodessa
Tilausnumero 9433 350,-

Ansiotasoindeksi
Tiedot naisten, miesten ja kaikkien työnteki­
jöiden säännöllisen työajan keskiansioista se­
kä ansiotason kehityksestä työnantajaryhmän 
ja toimialan mukaan. Toimialoittaiset ja pal- 
kansaajaryhmittäiset aikasarjat vuodesta 
1964.

Ansiotasoindeksillä voit seurata palkkakehitys­
tä ja saat hyvää tausta- tai viitetietoa erilaisiin 
neuvotteluihin ja toimitussopimuksiin.

Ilmestyy 4 kertaa vuodessa
Tilausnumero 8930 140,-

Kansainvälinen
kuluttajahintakehitys
Ilmestyy Kuluttajahintaindeksi- ja Tilasto- 
katsauksia-julkaisuissa.

HEX-osakeindeksi
Ilmestyy Tilastokatsauksia-julkaisussa, Kulut­
tajahintaindeksi-julkaisussa sekä Rahoitus­
markkinoiden kuukausisarjat -julkaisussa.

Tukkukaupan volyymi-indeksi
Ilmestyy Tilastokatsauksia-julkaisussa.

Vähittäiskaupan volyymi-indeksi
Ilmestyy Tilastokatsauksia-julkaisussa.



Y H T E Y S K O R T T I
s e e n

Tuontihintaindeksi
Ilmestyy Tilastokatsauksia- 
julkaisussa.

Vientihintaindeksi
Ilmestyy Tilastokatsauksia- 
julkaisussa.

Tuonnin volyymi-indeksi
Ilmestyy Tilastokatsauksia- 
julkaisussa.

Viennin volyymi-indeksi
Ilmestyy Tilastokatsauksia- 
julkaisussa.

Jos olet
aktiivinen mikrotietokoneen käyttäjä...
...ota yhteys Tilastokeskuksen tietokantayksikköön. Kerromme 
Sinulle mielellämme, mitkä tiedot voit saada suoraan mikrosi 
näyttöruudulle -  joko kätevänä tietolevykkeenä tai nopeana On­
line tietosiirtona.

®  (90)1734  2399
Tilastokeskuksen tietokantapalvelu

Voit myös merkitä rastin tähän □  
niin lähetämme Sinulle lisää aineistoa/otamme 
Sinuun yhteyttä elektronisen tilastotarjonnan 
merkeissä (alleviivaa toivomasi yhteydenottotapa).

Maatalouden hintaindeksejä
Ilmestyy Tilastokatsauksia- 
julkaisussa.

Uudisrakentamisen
volyymi-indeksi
Ilmestyy Tilastokatsauksia- 
julkaisussa.

Jos harkitset
erityisindeksin tilaamista...
...ota yhteys Tilastokeskuksen asiantuntijaan. Yhteistyössä 
voimme määritellä Sinulle indeksin, jolla kilpailijoitasi tarkem­
min seuraat alasi kehitystä ja pystyt paremmin purjehtimaan 
talouden myrskyissä ja suvannoissa.

®  (90)1734  3461
Tilastokeskuksen erityisindeksipalvelu

Voit myös merkitä rastin tähän O  
niin lähetämme Sinulle lisää aineistoa/otamme 
Sinuun yhteyttä erityisindeksipalvelun merkeissä 
(alleviivaa toivomasi yhteydenottotapa).

Tilastokatsauksia
Jos et tarvitse indeksijul­
kaisujen sisältämiä tietoja 
käyttöösi aivan välittömästi 
indeksilukujen julkistamisen 
jälkeen, pitää neljä kertaa 
vuodessa ilmestyvä Tilasto- 
katsauksia-julkaisu Sinut ajan 
tasalla kaiken olennaisen ko­
timaisen ja osin ulkormaisen- 
kin indeksiseurannan osalta.

Talonrakentamisen tarjous- 
hintaindeksiä lukuunottamat­

ta ilmestyvät . kaikki tässä 
esitteessä esitellyt indek- 
sisarjat lukuisine alaindeksei- 
neen Tilastokatsauksia-jul- 
kaisussa.

Sitä voi syystä kutsua indek- 
sitietämyksen Pikku Jättiläi­
seksi.

Lähes 30 eri aihealueen in- 
deksitietojen lisäksi Tilasto- 
katsauksia-julkaisu sisältää

yli 50 keskeistä tilastotauluk- 
koa muilta talouden ja yh­
teiskunnallisen kehityksen 
alueilta.

Ilmestyy 4 kertaa vuodessa 
Tilausnumero 8987

Vuositilaus 260,- 
Kestotilaus 245,-

Keskeisimmät taulukot saata­
vana myös tietolevykkeellä.
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T I L A U S K O R T T I
Tilaan Kestotilaus 

Kyllä /  Ei

___  v s k K u lu t ta ja h in ta in d e k s i (8 9 3 1) □ □

___  v s k T u o t ta ja h in ta in d e k s i (8934.) □ □

___  v s k R a k e n n u s k u s ta n n u s in d e k s i (89 32 ) □ □

___  v s k T e o llis u u s tu o ta n n o n  v o ly y m i- in d e k s i (9433) □ □

___  v s k A n s io ta s o in d e k s i (8 9 3 0 ) □ □

___  v s k K u o rm a -a u to li ik e n te e n  k u s ta n n u s in d e k s i (9613) □ □

___  v s k T a lo n ra k e n ta m is e n  ta r jo u s h in ta in d e k s i (1 0 9 4 ) □ □

___  v s k M a a n ra k e n n u s - ja m e tsäa la n  k o n e ku s ta n n u s in d e ks i (9841) □ □

___  v s k T ila s to k a ts a u k s ia  (8 9 8 7 ) □ □

___  kp l T ila s to k a ts a u k s ia  tu tu s tu m is ta r jo u s -

___  v s k □ □

v s k □ □

Yhteystiedot
N im i T e h tä v ä

Y r ity s /y h te is ö / ty ö p a ik k a P u h e lin  
( )

L ä h io s o ite T e le k o p io  
( )

P o s t in u m e ro P o s t ito im ip a ik k a

A lle k ir jo itu s

T u t u s t u
-  ja vakuutu itse

Tilastokatsauksia-julkaisun
käyttökelpoisuudesta!
Saat kaksi seuraavaa 
numeroa erikoishintaan

v a i n100 ,-
Tarjous on voimassa 15.9.93 
saakka

Talonrakentamisen
tarjoushintaindeksi
Tarjoushintaindeksi kuvaa uu­
disrakentamisen urakkatar- 
joushintojen muutoksia pää­
kaupunkiseudulla asunto- ja 
toimitilarakentamisessa. Ti­
laston laatija on Rakennutta- 
japalaute Rapal Oy. Sen pe­
rustiedot kerätään rakennus­
tuotteen ostajilta (rakennutta­
jilta).

Ilmestyy 12 kertaa vuodessa 
Tilausnumero 1094

, Maanrakennus- ja metsäalan 
i konekustannusindeksit
1 Toinen indeksi mittaa maaraken- 
, nusalan koneiden käyttöön ja 
i omistukseen liittyvien kustan- 
' nustekijöiden (10 kpl) hintojen 
1 muutoksia. Kokonaisindeksin li- 
, säksi oma indeksinsä kahdeksal- 
i le eri maarakennuskonetyypille.

i Toinen indeksi mittaa metsä- 
1 traktoreiden ja hakkuukonei- 
' den käyttöön ja omistukseen 
, liittyvien kustannustekijöiden 
i .(10 kpl) hintakehitystä. Koko- 
1 naisindeksin lisäksi oma in- 
, deksinsä kummallekin metsä- 
i konetyypille.

1 Ilmestyy kuukausittain;
' julkaistaan 4 kertaa vuodessa
i Tilausnumero 9841 120,-

1 Erikoispalveluna tilattavissa 
1 tiedot myös kuukausittain
i Maarakennusalan 
i konekustannusindeksi 450,-

1 Metsäalan konekustannus- 
, indeksi 450,-

1 Maarakennuskustannusindeksi
i Indeksi mittaa maa- ja vesica- 
1 kennusalan kustannusmuutok- 
1 siä. Kokonaisindeksin lisäksi 
, oma indeksinsä pohjaraken- 
i nus-, maarakenne-, kalliora- 
1 kennus-, murskaus-, päällys- 
[ tys-, vesihuolto- ja sillanraken- 
i nustyölle. Indeksin ilmestymi- 
i nen alkaa kesällä 1993 
| (1990=100) ja se korvaa vuo­

den 1993 joulukuuhun saakka 
julkaistavan Tie- ja maaraken­
nuskustannusindeksin.

Linja-autoliikenteen
kustannusindeksi
Mittaa linja-autoliikenteen kus­
tannustekijöiden (9 kpl) hintojen 
muutoksia. Kokonaisindeksin li­
säksi oma indeksinsä liikenne­
laitoksilla, sopimus-, kaupunki-, 
maaseutu-, pikavuoro- ja tilaus- 
liikenteellä.

Ilmestyy kuukausittain
Toimitetaan erikoispalveluna 
kuukausittain

1 000,- 450,-



VV02B. Virastot (pl. liikelaitokset) lääneittäin vuonna 1991 
Ämbetsverken (exkl. affärsverken) länsvis är 1991

Lääni
Län

Virastoja
Ämbetsverk

Henkilöstö
Personal

Muutos
Förändring
91/90
%

Palkat 
Löner 
(1000 mk)

Palkat/
henkii.
Löner/
pers.
(1000 mk)

Henkii./
virasto
Pers./
ämbetsv.

Yhteensä - Summa 936 162 526 3,6 18 953 568 116,6 173,6

Uudenmaan lääni - 
Nylands län 241 59 089 2,6 7 533 341 127,5 245,2
Turun ja Porin lääni - 
Äbo och Björneborgs län 99 16 559 3,3 1 912 883 115,5 167,3
Hämeen lääni - 
Tavastehus län 96 17 802 5,0 1 939 623 109,0 185,4
Kymen lääni - 
Kymmene län 65 9 154 1,9 960 777 105,0 140,8
Mikkelin lääni - 
S I Michels län 51 3 585 4,8 384 944 107,4 70,3
Pohjois-Karjalan lääni - 
Norra Karelens län 39 5 574 10,9 572 353 102,7 142,9
Kuopion lääni - 
Kuopio län 53 7 272 0,3 802 729 110,4 137,2
Keski-Suomen lääni - 
Mellersta Finlands län 52 11 572 1,8 1 295 646 112,0 222,5
Vaasan lääni - 
Vasa län 88 8 606 3,1 954 174 110,9 97,8
Oulun lääni - 
Uleäborgs län 89 15 415 4,1 1 673 935 108,6 173,2
Lapin lääni - 
Lapplands län 55 7 695 11,9 896 710 116,5 139,9
Ahvenanmaan maakunta - 
Landskapet Äland 8 203 3,6 26 453 130,3 25,4
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V V 11 A. Virastot (ml. liikelaitokset) tehtäväluokittain vuonna 1991
Ämbetsverken (inkl. affärsverken) enligt uppgiftsklass är 1991

Tehtäväluokka Virastoja Henkilöstö Muutos Palkat Palkat/ Henkii./
Uppgiftsklass Ambetsverk Personal Förändring Löner 

91/90
%

(1000 mk)

henkii.
Löner/
pers.
(1000 mk)

virasto
Pers./
ämbetsv.

YHTEENSÄ 983 241 371 1,7 26 860 591 111,3 245,5

01 Yleishallinto 104 29 929 2,8 3 321 870 111,0 287,8
011 Yleinen hallinto 87 20 018 6,5 2 346 168 117,2 230,1
013 Yleiset hallinnon palvelut 17 9 911 -3,9 975 702 98,4 583,0

02 Maanpuolustus 69 24 831 0,4 2 546 925 102,6 359,9

03 Yleinen järjestys ja turvallisuus 277 25 485 1,8 3 379 122 132,6 92,0
031 Poliisitoimi 48 13 055 1,9 1 805 270 138,3 272,0
032 Palo- ja pelastustoimi 2 53 - 7 392 139,5 26,5
033 Oikeudenhoito 191 5 537 2,5 734 096 132,6 29,0
034 Vankeinhoito 24 3 087 3,7 347 848 112,7 128,6
035 Muu yleinen järjestys ja turvallisuus 12 3 753 -0,8 484 516 129,1 312,8

04 Koulutus 229 41 512 4,0 4 877 331 117,5 181,3
041 Esi- ja peruskouluopetus 19 1 499 3,1 224 612 149,8 78,9
042 Ammatti- ja lukio-opetus 178 13 222 2,4 1 521 683 115,1 74,3
043 Korkeakouluopetus 22 24 783 3,9 2 874 479 116,0 1 126,5
044 Aikuiskoulutus 1 70 6,1 7 329 104,7 70,0
045 Koulutusta tukevat palvelut 2 104 6,1 9 685 93,1 52,0
046 Muu koulutus 4 1 023 48,5 124 629 121,8 255,8
047 Perustutkimus 3 811 -2,5 114 914 141,7 270,3

05 Terveydenhuolto 9 1 727 -15,1 210 570 121,9 191,9
051 Sairaalahoito 2 698 -4,6 77 191 110,6 349,0
053 Muu terveydenhuolto 7 1 029 -20,9 133 379 129,6 147,0

06 Sosiaaliturva 25 2 036 17,7 230 911 113,4 81,4
062 Sosiaalipalvelut 18 927 3,2 94 609 102,1 51,5
063 Muu sosiaaliturva 7 1 109 33,3 136 302 122,9 158,4

07 Asumisen edistäminen ja 70 5 650 -2,7 679 508 120,3 80,7

071
ympäristön huolto
Yhdysku ntasuu n nittelu 53 2 644 -2,5 312 670 118,3 49,9

072 Asumisen edistäminen 1 198 2,6 26 655 134,6 198,0
074 Vesihuolto 14 2 517 -3,2 298 937 118,8 179,8
075 Muut asumis- ja yhdyskuntapalvelut 2 291 -2,3 41 246 141,7 145,5

08 Virkistys ja kulttuuri 23 1 094 2,7 116 257 106,3 47,6
082 Kulttuuripalvelut 14 992 2,6 103 152 104,0 70,9
084 Muut virkistys- ja kulttuuripalvelut 9 102 4,1 13 105 128,5 11,3

10 Maa- ja metsätalouden edistäminen 57 9 159 -4,1 941 719 102,8 160,7
101 Maatalous 28 2 533 -1,3 278 932 110,1 90,5
102 Metsätalous 15 5 664 -7,3 548 538 96,8 377,6
103 Riista- ja kalatalous 12 662 16,1 72 395 109,4 55,2
104 Muu maa- ja metsätalouden 

edistäminen
2 300 -1,3 41 854 139,5 150,0

11 Teollisuuden ja rakennustoiminnan 
edistäminen

3 1 082 - 121 732 112,5 360,7

111 Kaivannaistoiminta 1 899 -1,0 100 282 111,5 899,0
112 Teollisuus 2 183 5,2 21 450 117,2 91,5

12 Liikenteen edistäminen 64 85 123 -1,0 8 970 108 105,4 1 330,0
121 Tieliikenne 16 13 001 -2,9 1 536 208 118,2 812,6
122 Vesiliikenne 11 2 479 -7,3 428 018 172,7 225,4
123 Rautatieliikenne 1 19 705 -2,2 2 386 398 121,1 9 705,0
124 Ilmaliikenne 29 1 843 3,2 264 628 143,6 63,6
125 Tietoliikenne 5 47 939 0,3 4 330 826 90,3 9 587,8
126 Muu liikenteen edistäminen 2 156 - 24 030 154,0 78,0
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Tehtäväluokka Virastoja Henkilöstö Muutos Palkat Palkat/ Henkii./
Uppgiftsklass Ämbetsverk Personal Förändring Löner henkii. virasto

91/90 Löner/ Pers./
% pers. ämbetsv.

(1000 mk) (1000 mk)

13 Muu elinkeinoelämän edistäminen 53 13 743 19,8 1 464 538 106,6 259,3
131 Muiden elinkeinojen edistäminen 2 103 5,1 16 625 161,4 51,5
132 Työvoima ja työolot 33 7 687 38,3 694 065 90,3 232,9
133 Muut taloudelliset palvelut 18 5 953 2,4 753 848 126,6 330,7
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W 1 1B. Virastot (pl. liikelaitokset) tehtäväluokittain vuonna 1991
Ämbetsverken (exkl. affärsverken) enligt uppgiftsklass är 1991

Tehtäväluokka Virastoja Henkilöstö Muutos Palkat Palkat/ Henkii./
Uppgiftsklass Ämbetsverk Personal Förändring Löner 

91/90
%

(1000 mk)

henkii.
Löner/
pers.
(1000 mk)

virasto
Pers./
ämbetsv.

YHTEENSÄ 936 162 526 3,6 18 953 568 116,6 173,6

01 Yleishallinto 99 25 548 3,9 2 872 671 112,4 258,1
011 Yleinen hallinto 86 19 965 6,5 2 340 039 117,2 232,2
013 Yleiset hallinnon palvelut 13 5 583 -4,4 532 632 95,4 429,5

02 Maanpuolustus 68 24 594 3,6 2 527 572 102,8 361,7

03 Yleinen järjestys ja turvallisuus 277 25 485 1,8 3 379 122 132,6 92,0
031 Poliisitoimi 48 13 055 1,9 1 805 270 138,3 272,0
032 Palo- ja pelastustoimi 2 53 7 392 139,5 26,5
033 Oikeudenhoito 191 5 537 2,5 734 096 132,6 29,0
034 Vankeinhoito 24 3 087 3,7 347 848 112,7 128,6
035 Muu yleinen järjestys ja turvallisuus 12 3 753 -0,8 484 516 129,1 312,8

04 Koulutus 229 41 512 4,0 4 877 331 117,5 181,3
041 Esi- ja peruskouluopetus 19 1 499 3,1 224 612 149,8 78,9
042 Ammatti- ja lukio-opetus 178 13 222 2,4 1 521 683 115,1 74,3
043 Korkeakouluopetus 22 24 783 3,9 2 874 479 116,0 1 126,5
044 Aikuiskoulutus 1 70 6,1 7 329 104,7 70,0
045 Koulutusta tukevat palvelut 2 104 6,1 9 685 93,1 52,0
046 Muu koulutus 4 1 023 48,5 124 629 121,8 255,8
047 Perustutkimus 3 811 -2,5 114914 141,7 270,3

05 Terveydenhuolto 9 1 727 -15,1 210 570 121,9 191,9
051 Sairaalahoito 2 698 -4,6 77 191 110,6 349,0
053 Muu terveydenhuolto 7 1 029 -20,9 133 379 129,6 147,0

06 Sosiaaliturva 25 2 036 17,7 230 911 113,4 81,4
062 Sosiaalipalvelut 18 927 3,2 94 609 102,1 51,5
063 Muu sosiaaliturva 7 1 109 33,3 136 302 122,9 158,4

07 Asumisen edistäminen ja ympäris­
tön huolto

69 5 499 -2,6 660 766 120,2 79,7

071 Yhdyskuntasuunnittelu 52 2 493 -2,5 293 928 117,9 47,9
072 Asumisen edistäminen 1 198 2,6 26 655 134,6 198,0
074 Vesihuolto 14 2 517 -3,2 298 937 118,8 179,8
075 Muut asumis- ja yhdyskuntapalvelut 2 291 -2,3 41 246 141,7 145,5

08 Virkistys ja kulttuuri 23 1 094 2,7 116 257 106,3 47,6
082 Kulttuuripalvelut 14 992 2,6 103 152 104,0 70,9
084 Muut virkistys- ja kulttuuripalvelut 9 102 4,1 13 105 128,5 11,3

10 Maa- ja metsätalouden edistäminen 52 4 234 2,7 479 410 113,2 81,4
101 Maatalous 27 2 189 -1,1 237 720 108,6 81,1
102 Metsätalous 11 1 083 4,7 127 441 117,7 98,5
103 Riista- ja kalatalous 12 662 16,1 72 395 109,4 55,2
104 Muu maa- ja metsätalouden edistämi­

nen
2 300 -1,3 41 854 139,5 150,0

11 Teollisuuden ja rakennustoiminnan 
edistäminen

2 1 059 -0,4 118 972 112,3 529,5

111 Kaivannaistoiminta 1 899 -1,0 100 282 111,5 899,0
112 Teollisuus 1 160 3,2 18 690 116,8 160,0

12 Liikenteen edistäminen 30 15 995 -2,7 2 015 448 126,0 533,2
121 Tieliikenne 16 13 001 -2,9 1 536 208 118,2 812,6
122 Vesiliikenne 11 2 479 -7,3 428 018 172,7 225,4
125 Tietoliikenne 1 359 61,0 27192 75,7 359,0
126 Muu liikenteen edistäminen 2 156 - 24 030 154,0 78,0
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Tehtäväluokka
Uppgiftsklass

13 Muu elinkeinoelämän edistäminen
131 Muiden elinkeinojen edistäminen
132 Työvoima ja työolot
133 Muut taloudelliset palvelut

Virastoja Henkilöstö Muutos Palkat Palkat/ Henkii./
Ämbetsverk Personal Förändring Löner henkii. virasto

91/90 Löner/ Pers./
% pers. ämbetsv.

(1000 mk) (1000 mk)

53 13 743 19,8 1 464 538 106,6 259,3
2 103 5,1 16 625 161,4 51,5

33 7 687 38,3 694 065 90,3 232,9
18 5 953 2,4 753 848 126,6 330,7
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VT01 A. Valtion toimipaikat toimialoittain vuonna 1991 
Statens arbetställen enligt näringsgren är 1991

Toimiala
Näringsgren

YHTEENSÄ - SUMMA

A Maatalous, kala- ja riistatalous - 
Jordbruk, fiske, jakt ooh jaktvärd

B Metsätalous - 
Skogsbruk

D Teollisuus -
Tillverkningsindustri

F Rakentaminen - 
Byggverksamhet

G Kauppa - 
Händel

H Majoitus- ja ravitsemistoiminta - 
Hotell- ooh restaurangverksamhet

I Kuljetus - 
Transport

K Rahoitus- ja vakuutustoiminta - 
Finansiering ooh försäkring

L Kiinteistö-,puhtaus-,vuokrauspalv -
Fastighetstj., rengöring, uthyrning

M Tekn palv, palvelut liike-elämälle - 
Tekniska tjänster, uppdragsverksamh

N Julkinen hallinto ja maanpuolustus - 
Offentlig förvaltning ooh försvar

O Koulutus ja tutkimus - 
Utbildning ooh forskning

P Terveys- ja sosiaalipalvelu - 
Hälso-, sjuk- och socialvärd

R Virkistys- ja kulttuuripalvelu - 
Rekreation och kultur

S Järjestö- ja uskonnollinen toiminta - 
Organisationer och religiös verksam

T Muut palvelut - 
Övriga tjänster

Muutos
Förändring
91/90
%

Henkilöstö
Personal

Muutos
Förändring
91/90
%

Henkii./
toimip.
Pers./
arbetsst.

-122 160 030 5,4 39,7

1 347 3,9 16,5

- 57 - 8,1

-5 502 -13,4 35,9

-32 11 137 -1,4 34,2

1 56 60,0 7,0

- 110 0,9. 36,7

-116 1 504 -16,5 16,5

- 160 0,6 26,7

6 6 882 7,2 129,8

15 7 677 45,2 21,3

-20 78 602 4,8 39,7

20 48 818 4,1 49,5

8 2 322 4,7 30,6

- 1 703 3,0 24,0

- 146 31,5 5,8

- 7 - 3,5

Toimi­
paikkoja
Arbets-
ställen

4 027

21

7

14

326

8

3

91

6

53

360

1 978

986

76

71

25

2
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LIITE. Toimipaikat toimialoilla N-P toimialoittain vuonna 1991 
BILAGA. Arbetsställen inom näringsgrenarna N-P branschvis är 1991

Toimiala
Näringsgren

Toimi­
paikkoja
Arbets­
ställen

Henkilöstö
Personal

Muutos
Förändring
91/90
%

Henkii./
toimip.
Pers./
arbetsst.

YHTEENSÄ - SUMMA 3 040 129 742 4,6 42,7

N Julkinen hallinto ja maanpuolustus - 
Offentlig förvaltning och försvar 1 978 78 602 4,8 39,7

81 Julkinen hallinto - 
Offentlig förvaltning 1 108 36 070 2,5 32,6

82 Yleinen järjestys ja turvallisuus - 
Allmän ordning och säkerhet 768 24 509 1,3 31,9

83 Maanpuolustus - 
Försvaret 102 18 023 15,5 176,7

0  Koulutus ja tutkimus • 
Utbildning och forskning 986 48 818 4,1 49,5

85 Koulutus - 
Utbildning 669 39 575 4,7 59,2

86 Tutkimus- ja kehittämistoiminta - 
Forskning och utveckling 317 9 243 1,8 29,2

P Terveys- ja sosiaalipalvelu - 
Hälso-, sjuk- och socialvärd 76 2 322 4,7 30,6

87 Terveyden- ja sairaanhoitopalvelu - 
Hälso- och sjukvärdstjänster 57 1 738 2,7 30,5

88 Sosiaalipalvelut - 
Socialvärd 19 584 11,2 30,7
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VT02. Valtion toimipaikat lääneittäin vuonna 1991 
Statens arbetställen länsvis är 1991

Lääni
Län

Toimi­
paikkoja
Arbets-
ställen

Henkilöstö
Personal

Muutos
Förändring
91/90
%

Henkii./
toimip.
Pers./
arbetsst.

Yhteensä - Summa 4 027 160 030 5,4 39,7

Uudenmaan lääni - 
Nylands län 955 52 522 2,4 55,0
Turun ja Porin lääni - 
Äbo och Björneborgs län 484 17 615 6,9 36,4
Hämeen lääni - 
Tavastehus län 410 17 751 6,9 43,3
Kymen lääni - 
Kymmene län 235 9 113 5,2 38,8
Mikkelin lääni - 
S I Michels län 216 4 766 4,4 22,1
Pohjois-Karjalan lääni - 
Norra Karelens län 167 6 312 10,9 37,8
Kuopion lääni - 
Kuopio län 225 7 702 1,6 34,2
Keski-Suomen lääni - 
Mellersta Finlands län 195 9 430 6,0 48,4
Vaasan lääni - 
Vasa län 366 9 404 6,9 25,7
Oulun lääni - 
Uieäborgs län 411 15 383 7,° 37,4
Lapin lääni - 
Lapplands län 329 9 620 12,3 29,2
Ahvenanmaan maakunta - 
Landskapet Äland 34 412 15,4 12,1
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KT01 A. Kuntien ja kuntainliittojen toimintayksiköt toimialoittain vuonna 1991
Verksamhetsenheter inom kommuner ooh kommunalförbund efter näringsgren är 1991

Toimiala Toiminta­ Muutos Henkilöstö Muutos Henkii./
Näringsgren yksiköitä Förändring Personal Förändring toim.yks.

Verks. 91/90 91/90 Pers./
enheter % % verks.enh.

YHTEENSÄ - SUMMA 32 580 -2,7 445 777 -6,4 13,7

A Maatalous, kala- ja riistatalous - 
Jordbruk, fiske, jakt och jaktvärd 432 -0,2 8 114 7,2 18,8

B Metsätalous - 
Skogsbruk 224 -2,6 397 -10,0 1,8

C Kaivos- ja kaivannaistoiminta - 
Gruvor och mineralbrott 9 _ 11 22,2 1,2

D Teollisuus - 
Tillverkningsindustri 176 -2,2 974 -11,9 5,5

E Energia- ja vesihuolto - 
Energi- och vattenförsörjning 856 -3,1 8 004 -8,0 9,4

F Rakentaminen - 
Byggverksamhet 595 -0,3 6 622 -5,1 11,1

G Kauppa - 
Händel 25 -3,8 597 -50,3 23,9

H Majoitus- ja ravitsemistoiminta - 
Hotell- och restaurangverksamhet 153 • 1 109 14,0 7,2

I Kuljetus - 
Transport 294 2,1 4 742 1,3 16,1

J Tietoliikenne -
Post och telekommunikationer 17 - 930 -3,4 54,7

L Kiinteistö-,puhtaus-.vuokrauspalv - 
Fastighetstj., rengöring, uthyming 1 862 -1,0 20 542 -8,9 11,0

M Tekn palv, palvelut liike-elämälle -
Tekniska tjänster, uppdragsverksamh 281 -2,1 1 356 -38,8 4,8

N Julkinen hallinto ja maanpuolustus - 
Offentlig förvaltning och försvar 9 367 -1,8 57 295 -4,7 6,1

0 Koulutus ja tutkimus - 
Utbildning och forskning 6 343 -1,7 67 960 -5,7 10,7

P Terveys- ja sosiaalipalvelu - 
Hälso-, sjuk- och socialvärd 9 593 -5,1 252 064 -6,9 26,3

R Virkistys- ja kulttuuripalvelu - 
Rekreation och kuitur 2 353 -1,5 15 060 -6,2 6,4
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KT01B. Kuntien ja kuntainliittojen toimintayksiköt tehtäväluokittain vuonna 1991
Verksamhetsenheter inom kommuner och kommunalförbund efter uppgiftsgrupp ár 1991

Kuntien tehtäväluokka Toiminta­ Muutos Henkilöstö Muutos Henkii./
Kommuners uppgiftsgrupp yksiköitä

Verks.
enheter

Förändring
91/90
%

Personal Förändring
91/90
%

toim.yks. 
Pers./ 
verks.enh.

YHTEENSÄ 32 580 -2,7 445 777 -6,4 13,7

0 Yleishallinto 2 414 -2,7 14 404 -1,1 6,0
001 Vaalit 52 -3,7 - -100,0 -

0010 Keskusvaalilautakunta 52 -3,7 - -100,0 -

003 Tarkastustoimi 46 -2,1 139 -12,6 3,0
0030 Tarkastustoimi 46 -2,1 139 -12,6 3,0
004 Kunnanhallitus/kaupunginhallitus 308 -0,6 397 -5,9 1,3
0040 Kunnanhallitus/kaupunginhallitus 308 -0,6 397 -5,9 1,3
011 Keskusvirasto/kaup.kanslia/keskustst 666 -4,3 7 632 0,4 11,5
0110-1 Kunnanvirasto/kaup.kanslia/keskus 578 -4,8 7 432 1,3 12,9
0119 Keskustoimiston alaiset työllistety 88 -1,1 200 -24,2 2,3
012 Kuntasuunnittelu 230 -3,8 571 -15,5 2,5
0120 Kuntasuunnittelu 230 -3,8 571 -15,5 2,5
013 Elinkeinoasiamies 328 -0,6 525 -7,6 1,6
0130 Elinkeinoasiamies 328 -0,6 525 -7,6 1,6
014 Asuntotuotannon edistäminen 136 -0,7 560 -1,6 4,1
0140 Asuntolautakunta, asuntotoimisto 136 -0,7 560 -1,6 4,1
017 Tiedotustoimisto 11 -8,3 25 316,7 2,3
0170 Tiedotustoimisto 11 -8,3 25 316,7 2,3
018 Henkilöstöhallinto 212 -3,6 1 518 11,2 7,2
0180-1 Henkilöstötoimisto, -osasto 189 -4,1 1 231 14,9 6,5
0189 Henkilöstötoimiston alaiset työllis 23 - 287 -2,4 12,5
021 Rahatoimisto/taloustoimisto 270 -3,6 2 722 -6,4 10,1
0210 Rahatoimisto, taloustoimisto 245 -3,9 2 632 -7,6 10,7
0219 Taloustoimiston alaiset työllistety 25 - 90 55,2 3,6
024 Keskusarkisto 12 - 53 12,8 4,4
0240 Kunnanarkisto, kaupunginarkisto 12 - 53 12,8 4,4
025 Kunnanasiamis 134 - 99 -1,0 0,7
0250 Kunnanasiamies 134 - 99 -1,0 0,7
026 Tilastotoimi 6 - 157 11,3 26,2
0260 Tilastokeskus, laskentakeskus 6 157 11,3 26,2

1 Järjestystoimi 2 810 -0,9 10 965 -3,4 3,9
104 Rakennustarkastus/rakennusvalvonta 449 -0,2 1 300 -6,3 2,9
1040 Rakennusvalvonta, energianeuvonta 449 -0,2 1 300 -6,3 2,9
111 Palo- ja pelastustoimi 902 -0,7 7 915 -0,3 8,8
1110 Palotoimi, hallinto 431 - 2 739 45,8 6,4
1111 Paloasema 243 -2,0 3 128 -22,4 12,9
1112 Aluehälytyskeskus 

Puolivakinainen palokunta
57 -3,4 479 -1,6 8,4

1118 133 0,8 1 439 2,1 10,8
1119 Palotoimen kiertävä henkilöstö 38 - 130 0,8 3,4
113 Väestönsuojelu 192 -3,0 91 -46,8 0,5
115 Ympäristönsuojelu 155 1,3 413 27,5 2,7
1150 Ympäristönsuojelutk, ilmansuojelutk 155 1,3 413 27,5 2,7
116 Kuluttajaneuvonta 22 -4,3 29 3,6 1,3
1160 Kuluttajaneuvonta 22 -4,3 29 3,6 1,3
121 Holhouslautakunta 166 -1,2 162 -6,9 1,0
1210 Holhouslautakunta 166 -1,2 162 -6,9 1,0
122 Maatalouslautakunta 399 -1,0 745 7,3 1,9
1220 Maatalouslautakunta 399 -1,0 745 7,3 1,9
123 Tielautakunta 59 - 38 -5,0 0,6
1230 Tielautakunta 59 - 38 -5,0 0,6
124 Vesilautakunta 14 - 4 100,0 0,3
1240 Vesilautakunta 14 - 4 100,0 0,3
125 Kunnanmetsälautakunta 4 - - - -

1250 Metsälautakunta 4 - - - -

126 Liikennelautakunta 26 -7,1 35 6,1 1,3
1260 Liikennelautakunta 26 -7,1 35 6,1 1,3
127 Pysäköinninvalvoja 29 -3,3 206 1,0 7,1
1270 Pysäköinninvalvoja 29 -3,3 206 1,0 7,1
131 Alkoholitarkastus 369 -0,3 16 -95,4 0,0
1310 Alkoholitarkastus 369 -0,3 16 -95,4 0,0
151 Osoitetoimisto 13 -18,8 2 -75,0 0,2
1510 Osoitetoimisto 13 -18,8 2 -75,0 0,2
161 Muu järjestystoimi 11 - 9 50,0 0,8
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Kuntien tehtäväluokka 
Kommuners uppgiftsgaipp

1610 Muu järjestystoimi

2 Terveydenhuolto
201 Hallinto
2010 Terveysvirasto,-lautakunta 
211 Yleinen terveysvalvonta
2110 Yleinen terveysvalvonta
2111 Laboratorio, tarkastusasema
215 Työsuojelun valvonta
2150 Työsuojelun valvonta
218 Eläinlääkintähuolto 
2180-1 Eläinlääkintähuolto
219 Erittelemätön ympäristöterveydenhuol 
2190 Erittelemätön ympäristöterveydenhuo
220 Hallinto
2200 Terveyskeskuksen hallinto
221 Terveyskeskuksen avohoito 
22110-5 Terveysasema, työterveysasema 
22116-9 Hammashoitola
2212 Äitiys- ja lastenneuvola
2213 Kotisairaanhoito, kouluterveydenhoi
2214 Terv.huollon kiinteä henkilöstö 
2219 Terv.huollon kiertävä henkilöstö
222 Terveyskeskuksen vuodeosastohoito 
2221 Terv.keskuksen sairaala/vuodeosasto 
2229 Terv.kesk.sairaaloiden kiertävä hst 
241 Sairaanhoitolaitokset
2410 Sairaalalaitosten hallinto
2411 Sairaala
24120-5 Psykiatrinen sairaala 
24126-9 Mielenterveystoimisto 
24130-5 Tuberkuloosisairaala 
24136-9 Tuberkuloositoimisto

3 Sosiaalitoimi
311 Sosiaalityö 
3110-1 Sosiaalityön hallinto
3112 Kasvatusneuvola
3113 A-klinikka 
31136 Nuorisoasema
3114 Kehitysvammahuollon avohuoltotsto 
3119 Sosiaalityön kiertävä henkilöstö 
315 Kotipalvelu
3150 Kotipalvelu
320 Päivähoito ja opetus
3200 Päivähoidon hallinto
3201 -4 Päiväkoti 
3205 Perhepäivähoito 
32060-5 Päivähuoltola 
32066-9 Harjaantumiskoulu
3207 Keh.vammah. kerhot/yksityisop./muu
3208 Vanhusten päivähuolto
3209 Leikkikentät, päivähoidon kiertävä 
326 Suojatyö ja työhön kuntoutus
3261 Opetus- tai työkeskus
3262 Invalidihuollon suojatyökeskus
3263 Työtupa
3264 Mielenterveystyön suojatyöpaikat 
3269 Suojatyön kiertävä henkilöstö 
330 Asumispalvelut
3301 Kehitysvammaisten asuntolat
3303 PAV-noitokoti, huoltokoti, ensisuoj
3304 Vanhusten palvelutalot 
3309 Muu asumispalveluhenkilöstö 
336 Perhehoito
3360 Perhehoito

Toiminta­ Muutos Henkilöstö Muutos Henkii./
yksiköitä Förändring Personal Förändring toim.yks.
Verks. 91/90 91/90 Pers./
enheter % % verks.enh.

11 - 9 50,0 0,8

4 237 -6,3 143 913 -7,2 34,0
76 -5,0 1 258 16,6
76 -5,0 1 258 - 16,6

210 -5,0 1 018 -11.4 4,8
155 -4,9 489 -25,7 3,2
55 -5,2 529 7,7 9,6
96 -2,0 18 -14,3 0,2
96 -2,0 18 -14,3 0,2

232 -0,9 560 -0,9 2,4
232 -0,9 560 -0,9 2,4

8 -11.1 16 -11,1 2,0
8 -11,1 16 -11,1 2,0

147 -3,9 1 433 -6,1 9,7
147 -3,9 1 433 -6,1 9,7

2 208 -3,0 32 777 -4,9 14,8
770 -2,9 24 321 -3,8 31,6
553 -2,5 3 597 -4,6 6,5
639 -3,2 2 460 -8,4 3,8
157 -2,5 1 852 -11,2 11,8
35 -5,4 115 13,9 3,3
54 -8,5 432 -22,3 8,0

386 -5,2 29 494 -9,3 76,4
375 -4,8 29 334 -8,3 78,2

11 -15,4 160 -70,4 14,5
874 -16,2 77 339 -7,4 88,5

93 - 1 568 -15,9 16,9
414 -6,8 58 627 -6,4 141,6

68 -28,4 14 176 -5,4 208,5
270 -27,0 1 953 1,5 7,2

26 -10,3 1 012 -50,8 38,9
3 -75,0 3 -84,2 1,0

6 769 -3,9 127 575 -5,9 18,8
753 -3,8 9 930 -2,3 13,2
543 -2,5 8 573 -2,0 15,8
105 -8,7 786 -5,3 7,5
59 -6,3 395 -7,1 6,7

6 -14,3 56 40,0 9,3
3 31 10,7 10,3

37 -2,6 89 -1.1 2,4
496 -0,4 13 313 -4,1 26,8
496 -0,4 13 313 -4,1 26,8

3 441 -5,2 56 616 -8,8 16,5
100 -2,0 537 -12,1 5,4

2 308 -6,9 30 247 -5,2 13,1
514 -0,6 22 400 -10,6 43,6

95 -3,1 629 -12,3 6,6
38 - 232 8,4 6,1
71 -1.4 217 -1.4 3,1
34 -10,5 193 -9,8 5,7

281 -1,7 2 161 -30,7 7,7
297 -2,3 3 825 -5,4 12,9
181 -1.6 1 330 -0,4 7,3
93 -3,1 1 990 -6,8 21,4
13 410 -0,5 31,5
4 - 9 80,0 2,3
3 - 22 -4,3 7,3

449 -6,1 2 441 -7,6 5,4
204 -2,4 1 137 2,7 5,6
66 -10,8 531 -25,8 8,0

127 -5,2 597 -1,3 4,7
52 -14,8 176 -17,4 3,4
41 - 37 -9,8 0,9
41 - 37 -9,8 0,9
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KT01B. Kuntien ja kuntainliittojen toimintayksiköt tehtäväluokittain vuonna 1991
Verksamhetsenheter inom kommuner ooh kommunalförbund efter uppgiftsgrupp är 1991

Kuntien tehtäväluokka Toiminta­ Muutos Henkilöstö Muutos Henkii./
Kommuners uppgiftsgrupp yksiköitä Förändring Personal Förändring toim.yks.

Verks. 91/90 91/90 Pers./
enheter % % verks.enh.

340 Laitoshoito 677 -2,2 32 843 -5,2 48,5
3401 Lasten-, erityislasten-, vastaanott 112 -5,9 2 193 -12,2 19,6
34016 Nuorisokoti 24 -14,3 184 -35,2 7,7
3402 Kehitysvammahuollon keskuslaitos 53 8,2 6 207 2,1 117,1
3404 Huoltola 13 -13,3 332 -1,5 25,5
34046 Katkaisuhoitoasema 10 -9,1 133 1,5 13,3
3405 Vanhainkoti 460 -1,1 23 777 -5,9 51,7
346 Muut sosiaalipalvelut 18 -14,3 9 -83,0 0,5
3460 Kesäsiirtolat 13 -13,3 7 -50,0 0,5
3461 Sosiaalitoimen virkistyskeskukset 5 -16,7 2 -94,9 0,4
361 Oikeusapu 170 -1,2 457 -10,7 2,7
3610 Oikeusaputoimistot 170 -1,2 457 -10,7 2,7
362 Lomalautakunta 427 -0,2 8 104 7,2 19,0
3620 Maatalouslomittajat, lomaltk 427 -0,2 8 104 7,2 19,0

4 Sivistystoimi 11 277 -1.4 95 252 -6,2 8,4
401 Hallinto 454 -0,9 4 008 -12,7 8,8
4010 Koulutoimen hallinto, kouluvirasto 449 -0,9 3 316 -0,2 7,4
4019 Koulutoimen yhteinen/muu henkilöstö 5 - 692 -45,5 138,4
402 Peruskoulut 4 704 -1,4 25 433 -3,1 5,4
4021-8 Peruskoulun ala-/yläaste 4 470 -1,5 24 625 -2,9 5,5
4029 Peruskoulujen yhteinen henkilöstö 234 -0,4 808 -8,8 3,5
403 Yhteiset koulut 41 - 353 -3,8 8,6
4031 Yhteinen koulu 41 - 353 -3,8 8,6
404 Erityiskoulut 331 -1,5 1 174 6,2 3,5
4041 Erityiskoulu 331 -1,5 1 174 6,2 3,5
405 Oppilasasuntolat 46 - 77 -20,6 1,7
4050 Oppilasasuntolat 46 - 77 -20,6 1,7
406 Kesäsiirtolat 67 -4,3 7 -50,0 0,1
4060 Kesäsiirtolat 67 -4,3 7 -50,0 0,1
411 Lukiot 361 -2,4 984 1,1 2,7
4111 Lukio 358 -2,5 970 1,6 2,7
4119 Lukioiden kiertävä henkilöstö 3 - 14 -22,2 4,7
412 Iltalukiot 17 -19,0 28 -82,9 1,6
4121 Iltakoulu 17 -19,0 28 -82,9 1,6
421 Ammattikoulut 147 -5,2 7 657 -8,8 52,1
4210 Ammattioppilaitoksen hallintoyksikk 11 -8,3 71 -12,3 6,5
4211 Ammattikoulu 131 -5,1 7 561 -8,8 57,7
4219 Ammattikoulujen kiertävä henkilöstö 5 - 25 8,7 5,0
422 Kauppaoppilaitokset 66 - 3 098 -8,0 46,9
4221 Kauppaoppilaitos 66 - 3 098 -8,0 46,9
423 Tekniset oppilaitokset 12 - 911 11,0 75,9
4231 Tekninen oppilaitos 12 - 911 11,0 75,9
424 Kotiteollisuuskoulut 45 -6,3 1 030 0,4 22,9
4241 Kotiteollisuusoppilaitos 42 -6,7 975 -1,8 23,2
4242 Taideteollisuusoppilaitos 3 - 55 66,7 18,3
425 Talouskoulut 18 -14,3 502 17,8 27,9
4251 Talouskoulu 11 - 294 5,0 26,7
4252 Kotitalouskoulu . 4 -42,9 131 59,8 32,8
4253 Emäntäkoulu 3 - 77 20,3 25,7
426 Maatalousoppilaitokset 53 -3,6 3 351 23,3 63,2
4261 Maatalousoppilaitos 10 - 238 -1,7 23,8
4262 Hoitoalan oppilaitos 10 -16,7 1 216 38,7 121,6
4263 Muu erityisoppilaitos 

Ammatilliset kurssikeskukset
33 - 1 897 18,6 57,5

428 70 -1,4 2 659 -6,0 38,0
4281 Ammatillinen kurssikeskus 69 -1,4 2 659 -6,0 38,5
4289 Ammattikurssikeskusten kiertävä hst 1 - - - -

429 Oppisopimuskoulutus 21 - 89 -11,9 4,2
4290 Oppisopimuskoulutus 21 - 89 -11,9 4,2
431
4311

Työväenopisto/kansalaisopisto
Kansalais-/työväenopisto

297
279

-1,0
-0,4

17 252 
16910

-11,5
-11,9

58,1
60,6

4312 Kansankorkeakoulu 4 -20,0 153 34,2 38,3
4313 Kesäyliopisto 5 -16,7 3 -66,7 0,6
4314 Kansanopisto 2 - 64 3,2 32,0
4319 Opistojen yhteinen henkilöstö 7 - 122 2,5 17,4
436 Kotitalousneuvonta 66 -4,3 196 -14,4 3,0
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Kuntien tehtäväluokka 
Kommuners uppgiftsgaipp

4360 Kotitalousneuvonta, kuluttajaneuvon
440 Kulttuurilautakunta
4400 Kulttuurilautakunta
4409 Kulttuuriltk:n alaiset työllistetyt
441 Kirjasto
4410 Kirjaston hallinto, pääkirjasto
4411 Sivukirjasto
4419 Laitoskirjastot/kiertävä henkilöstö
442 Teatteritoiminta
4421 Teatteri
443 Musiikkitoiminta
4430 Musiikkitoimen hallinto, orkesteri
4431 Musiikkiopisto
4432 Musiikkikoulu
4433 Konservatorio
4434 Musiikkileikkikoulu
4439 Musiikkitoimen muu henkilöstö
451 Kotiseututyö/matkailun edistäminen
4510 Kotiseututyö, matkailun edistäminen
4511 Leirintäalue/retkeilymaja
454 Museot
4541 Museo
455 Taide-/muu kulttuurilaitos
4551 Taidemuseo
4552 Taidekoulu
4553 Muu kulttuurilaitos
461 Urheilu ja ulkoilu
4610 Urheilutoimen hallinto/vapaa-aikavi
4611 Urheilulaitos
4618 Urheilualueet toisissa kunnissa
4619 Urheilualueet omassa kunnassa
481 Nuorisotyö
4810 Nuorisotyön hallinto
4811 Monitoimitalo
4819 Nuorisotyön muu henkilöstö
489 Raittiustyö
4890 Raittiustyön hallinto
4899 Raittiustyön muu henkilöstö

5 Kaavoitus- ja yleiset työt
,501 Hallinto
5010-1 Tekninen ltk, tekninen-/rakennusv
5019 Rakennustyömaat ja muu kenttähstö
511 Kaavoitusltk/asemakaavaltk ja -toimi
5110 Kaavoituslautakunta
5119 M ittaus-, maastotutkimushenkilöstö
515 Asemakaavoitus/rakennuskaavoitus
5150 Kaavoitustoimi, kaavoitusvirasto
5159 Mittaus-, maastotutkimushenkilöstö
516 Tekninen suunnittelu ja rakennuttami
5160-9 Tekninen suunnittelu
521 Mittaustoiminta
531 Yleisten töiden ltk ja toimisto
5310 Rak.virasto, kunnallistekn. rakenta
5319 Kunnossa-/puhtaanapitohenkilöstö
541 Liikenneväylät
5410-9 Liikenneväylät
551 Puistot ja muut yleiset alueet
5510-9 Puistot ja yleiset alueet
561 Jätehuolto
5610 Jätehuollon hallinto
5611 Jätteenkäsittelylaitos
5619 Kaatopaikat

6 Kiinteistöt
601 Hallinto

- Muutos Henkilöstö Muutos Henkii./
Förändring Personal Förändring toim.yks.
91/90 91/90 Pers./
% % verks.enh.

-4,3 196 -14,4 3,0
0,3 1 435 - 4,0
0,3 1 435 0,3 4,1

- - -100,0
-1,6 7 323 -7,7 4,7
-1,0 5 704 -2,7 11,5
-2,0 1 243 -21,7 1,4
-1,1 376 -22,3 2,2

1 142 -2,6 60,1
- 1 142 -2,6 60,1

-0,7 3 203 -1,8 23,4
808 2,9 28,9

-2,9 1 094 -5,7 33,2
847 1,9 18,8

- 416 -5,7 29,7
- 37 -14,0 3,7
- 1 -66,7 0,1

-2,0 234 -25,7 1,2
-2,2 203 -22,8 1,5
-1,5 31 -40,4 0,5

- 950 0,5 5,4
- 950 0,5 5,4

-2,4 621 -16,1 15,5
-5,9 205 -2,8 12,8
-5,6 127 7,6 7,5
16,7 289 -29,7 41,3
-1,5 6 467 -9,9 6,9
-0,2 2 303 -16,3 5,4
-3,2 1 677 -6,2 6,3

- 8 300,0 4,0
-1,6 2 479 -6,0 10,1
0,7 4 541 -8,4 6,4
1,9 3 216 -0,6 6,6

- 42 -19,2 3,2
-1,9 1 283 -23,1 6,2
-2,1 277 -24,7 0,9
-1,4 257 -25,7 0,9
-6,3 20 -9,1 0,4

-1,4 22 557 -6,4 11,5
-1,0 6 693 -11,8 11,0
-1,8 4 059 -13,7 10,4
0,5 2 634 -8,5 12,3

-8,8 984 -27,7 10,6
-11,9 701 -26,3 13,5
-4,7 283 -31,0 6,9

582 -2,2 4,9
-1,3 386 -2,3 5,0
2,4 196 -2,0 4,7

-2,2 554 32,9 12,3
-2,2 554 32,9 12,3

- 1 493 -5,6 10,0
-2,0 10 227 -3,5 18,8
-0,5 2 194 -1,8 10,8
-2,9 8 033 -4,0 23,6
1,6 609 15,6 9,8
1,6 609 15,6 9,8

835 1,6 8,6
- 835 1,6 8,6

-0,8 580 -3,2 2,3
-2,3 108 -9,2 2,6

239 -5,2 39,8
-0,5 233 2,2 1,2

-1,6 9 003 -7,8 9,4
-1,5 6 331 -8,1 12,1

Toiminta­
yksiköitä
Verks.
enheter

66
356
353

3
1 552

497
882
173

19
19

137
28
33
45
14
10
7

198
134
64

175
175
40
16
17
7

942
427
268

2
245
705
486

13
206
325
280
45

1 963
606
392
214
93
52
41

119
77
42
45
45

150
543
203
340

62
62
97
97

248
42

6
200

955
525
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KT01B. Kuntien ja kuntainliittojen toimintayksiköt tehtäväluokittain vuonna 1991
Verksamhetsenheter inom kommuner och kommunalförbund efter uppgiftsgrupp är 1991

Kuntien tehtäväluokka Toiminta­ Muutos Henkilöstö Muutos Henkii./
Kommuners uppgiftsgrupp yksiköitä

Verks.
enheter

Förändring
91/90
%

Personal Förändring
91/90
%

toim.yks. 
Pers./ 
verks.enh.

6010 Kiinteistövirasto, -lautakunta 106 -1,9 2 035 -5,5 19,2
6011-9 Kiinteistöhenkilöstö 419 -1,4 4 296 -9,3 10,3
602 Rakennukset ja huoneistot 204 -1,0 2 180 -6,5 10,7
6020-9 Kiinteistöhenkilöstö 204 -1,0 2 180 -6,5 10,7
604 Maa-ja metsätilat 226 -2,6 492 -8,7 2,2
6040 Metsätoimisto 95 -3,1 187 -12,2 2,0
6049 Maa-/metsätaloudenkenttähenkilöstö 131 -2,2 305 -6,4 2,3

7 Liike- ja palvelutoiminta 2 155 -1,4 22 108 -9,4 10,3
700 Teknisten laitosten lautakunta 5 -28,6 32 -54,3 6,4
7000 Teknisten laitosten lautakunta 5 -28,6 32 -54,3 6,4
701 Sähkölaitos/energialaitos 227 -3,8 4 596 -9,8 20,2
7010 Sähkölaitos, energialaitos 149 -4,5 3 448 -9,3 23,1
7011 Voimala 9 -10,0 86 -38,6 9,6
7012 Lämpölaitos 3 - 3 -57,1 1.0
7019 Sähkölaitoksen kenttähenkilöstö 66 -1,5 1 059 -7,7 16,0
702 Kaukolämpölaitos 129 -0,8 307 -6,4 2,4
7020 Kaukolämpö-/alueIämpölaitoksen hali 59 - 127 -17,0 2,2
7021 Lämpölaitos 30 -3,2 54 5,9 1,8
7029 Lämpölaitosten kenttähenkilöstö 40 - 126 1,6 3,1
705 Vesilaitos 500 -3,3 3 101 -5,3 6,2
7050 Vesilaitoksen hallinto 242 -5,5 1 627 -3,0 6,7
7051 Raakaveden käsittelylaitos 98 - 326 -6,1 3,3
7059 Vesilaitoksen kenttänenkilöstö 152 -1,9 1 088 -9,0 7,2
706 Viemärilaitos 399 -0,5 1 136 -14,7 2,8
7060 Viemärilaitoksen hallinto 133 -0,7 436 -16,3 3,3
7061 Jäteveden puhdistamo 149 - 333 -7,5 2,2
7069 Viemärilaitoksen kenttähenkilöstö 117 -0,8 367 -18,6 3,1
710 Satamalaitos 75 15,4 1 350 -2,0 18,0
7100 Satamalaitoksen hallinto 49 32,4 927 64,7 18,9
7101 Satama-alueet 25 -7,4 418 -48,4 16,7
7102 Satamajäänmurtajat 1 - 5 - 5,0
711 Liikennelaitos 32 - 3 389 -2,9 105,9
7110 Liikennelaitoksen hallinto 15 7,1 1 695 -13,7 113,0
7111 Liikennehstö/korjaamo/varikko/muu y 13 -7,1 1 688 11,3 129,8
7118 Yhteysalukset, lautat 4 - 6 -25,0 1,5
712 Puhelinlaitos 17 - 930 -3,4 54,7
7120 Puhelinlaitos 8 - 640 35,0 80,0
7121 Keskuksen hstö/asennus- ja huoltohs 9 - 290 -40,7 32,2
713 Kasvihuoneet ja puutarhat 5 - 10 - 2,0
7130 Kasvihuoneet, puutarhat 5 - 10 - 2,0
720 Hankintakeskus/hankintatoimi 21 - 211 - 10,0
7200 Hankintakeskus 21 _ 211 - 10,0
721 Varastot 191 -1,0 568 5,8 3,0
7210 Keskusvarasto 191 -1,0 568 5,8 3,0
722 Konekeskus 176 -2,2 1 722 -6,1 9,8
7220 Konekeskus 170 -2,3 1 227 -8,1 7,2
7229 Kuljetustoimisto, kenttähenkilöstö 6 - 495 -0,6 82,5
723 Työpajat 67 -1,5 644 -9,3 9,6
7231 Työpaja

Elintarvikekeskus/keskuskeittiö
67 -1,5 644 -9,3 9,6

724 78 2,6 890 -2,6 11,4
7240 Elintarvikekeskus, keskuskeittiö 78 2,6 890 -2,6 11,4
725 Keskuspesula 20 - 290 -28,7 14,5
7250 Keskuspesula 20 - 290 -28,7 14,5
726 Painatus/kopiointi 100 -2,0 283 -9,9 2,8
7260 Painatuskeskus, muu palvelukeskus 100 -2,0 283 -9,9 2,8
727 Sorakuopat 9 - 11 22,2 1,2
7270 Sorakuopat 9 - 11 22,2 1,2
728 Puhelinkeskus 14 - 47 -9,6 3,4
7280 Puhelinkeskus 14 - 47 -9,6 3,4
729 Siivoustoimi 72 - 2 463 -7,3 34,2
7290 Siivouskeskus, hallintoyksikkö 25 - 1 107 -8,1 44,3
7291-9 Siivoushenkilöstö 47 - 1 356 -6,7 28,9
730 T eurastamo/lihantarkastamo 1 -66,7 - -100,0 -

7300 Teurastamo, lihantarkastamo 1 -66,7 - -100,0 -731
7310 Asfalttiasema 3 - 27 -15,6 9,0
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Kuntien tehtäväluokka Toiminta­ Muutos Henkilöstö Muutos Henkii./
Kommuners uppgiftsgrupp yksiköitä

Verks.
enheter

Förändring
91/90
%

Personal Förändring
91/90
%

toim.yks. 
Pers./ 
verks.enh.

750 Tietojenkäsittelykeskus/ATK-keskus 9 -10,0 81 -88,5 9,0
7500 Tietojenkäsittelykeskus, ATK-keskus 9 -10,0 81 -88,5 9,0
760 Myllylaitos 2 - 2 - 1,0
7600 Myllylaitos 2 - 2 - 1,0
770 Saha 3 - 18 -18,2 6,0
7700 Saha 3 - 18 -18,2 6,0
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KT02. Kuntien ja kuntainliittojen toimintayksiköt lääneittäin vuonna 1991
Verksamhetsenheter inom kommuner och kommunalförbund länsvis är 1991

Lääni
Län

Toiminta­
yksiköitä
Verks.
enheter

Muutos
Förändring
91/90
%

Henkilöstö
Personal

Muutos
Förändring
91/90
%

Henkii./ 
toim.yks. 
Pers./ 
verks.enh

Yhteensä - Summa 32 580 -2,7 445 777 -6,4 13,7

Uudenmaan lääni - 
Nylands län 4 645 -9,4 102 007 -12,0 22,0
Turun ja Porin lääni - 
Abo och Björneborgs län 5 229 -1,3 65 860 -3,2 12,6
Hämeen lääni - 
Tavastehus län 3 520 -1,4 60 020 -4,6 17,1
Kymen lääni - 
Kymmene län 2 194 -0,6 28 193 -3,6 12,9
Mikkelin lääni - 
S I Michels län 1 779 -0,4 18 751 -0,4 10,5
Pohjois-Karjalan lääni - 
Norra Karelens län 1 462 -0,1 17 370 -6,6 11,9
Kuopion lääni - 
Kuopio län 1 899 -0,2 24 654 -3,8 13,0
Keski-Suomen lääni - 
Mellersta Finlands län 2 070 -0,2 23 462 -5,9 11,3
Vaasan lääni - 
Vasa län 3 639 -0,8 41 198 -2,3 11,3
Oulun lääni - 
Uleäborgs län 3 860 -5,0 42 156 -8,4 10,9
Lapin lääni - 
Lapplands län 1 942 -1,4 20 224 -9,2 10,4
Ahvenanmaan maakunta - 
Landskapet Äland 341 -0,6 1 882 7,2 5,5
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